PROCESC DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-007
ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Versidn No.:002
STE-016-2022
| EXTENSION RED DE ACUEDUCTO, DESDE EL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN ViA AL QUEREMAL HASTA EL SECTOR DE JIGUALES PERTENECIENTES AL
MUNICIPIO DE DAGUA, VALLE. DEL CAUCA. (FASE 1)

$232.183.330

3:10 p.m.

En Santiago de Cali, el 06 de abril de 2022, siendo las 3:00 Pm. el cieme y a las 3:10 pm a la apertura de los sobres de las propuestas presentadas a la Solicitud Privada de Varias Olerlas No. STE-016-2022, en la Oficina de la Subgerencia Tecnica de|
ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacion:

AEGURADORA
51 060412022 |430-47.994000055658 061042022 | ACUAVALLE si
1 [UciTACioNES $23219.333,0] SOLIDARIA DE 81 si 191 |s  232.459.127 [NO APORTACD
g’ T FOLIO 1 10:40 AM FOLIO® QIDARADE | 160en022 | SAESP | FoOLIO7
VIDA NUEVA, :
ARQUITECTURA E si 061042022 | 4544101137068 SEGUROS DEL | 081042022 | ACUAVALLE si
2 | INGENIERIA FOLIO1-2|  1117AM FOLIO § $232193380 “eoraposA | 16062022 | SAESP | FOLO7 8 st M3 18 232006947 INOAPORTACD
NIT: B05.030 308-1
DJ COLOMBIA INGENIERIA
Sl 06/04/2022 C-100044062 SEGUROS 060472022 | ACUAVALLE Sl
g -+ AN FOLO23 | 11:21AM FOLIO5-14 '23'2""”3"’] MUNDIAL | 16062022 | SAESP | FOLIO1S o B L I e

En censtancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el 06 de abril de 2022, ala 3:30 pm.
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DATOS DE LA POLIZA

Codigo de Seguridad pEIDOIMIpIROCWEYOmMQ TO== Numare de péliza 100044062
HNimero do anexo 0 Ramo mm ENOADE AN
Fecha de expedicion AL Inicio de vigeonuia Global OR0A022
Fin de vigencia Glebal 606022 Tomador D) COLOMBIA INGE RIERIA SAS
Asiagiirado SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS ¥
ALCANTARILLADD DEL VALLE DEL CALICA
Valor asegurado 23.219.333,00
Movimianto EXPEINCION
LA IDE LA OFERTA POR EL OFERENTE EN VIRTUD DE PROCESO SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTA
Objeto de pdliza NO. STE-D16-2022 , CUYD DBJETD E5 EXTENSION RED DE ACUEDUCTD DESDE BL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN VIA AL OUEREMAL HASTA
EL SECTOR DE JUGLALES PERTENECIENTES AL MUNICIPIO DE DAGUA - VALLE DEL CAUCA (FASE II)
Amparos
Mombrs del Amparo Vigencia Desde Vigencia Hasts Suma Asegurada Valor Prima
SERIEDAD DE LA OFERTA 00:00 Horas del (HT4/2022 24:00 Haras del 16/06/2022 $23.6.333,00 § 58.500,00

Esta Informacitin debe colncidir con la poliza impresa. Sies difs

935 - JATATIZMD

-]

com.co o tamblén pusdes |lsma s ba lnes naclonal 01 8000 111




Datos della pdliza

Estadp:

Vigente

Nﬁméro de podliza:

45-44-101137069

Numero de anexo:

@ o

FechT de expedicion:

viernes| 1 de abril de 2022

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P.
ACUAVALLE SA. E.S.P.

Tomador:
-
VIDANUEVAARQUITECTURA E INGENIERIA

Inicio de vigencia:

miércdles, 6 de abril de 2022
Fin vigencia:

jueves, 16 de junio de 2022

Valor total asegurado:

$23.219.333,00

£ Consultar de nuevo




| Serprs poste

Nimero de
poliza:

Agencia:

Asegurado /
Beneficiario:

Tomador /
Garantizado:

DATOS DE LA POLIZA

Namero de
994000055958 Anaxot 0
CALI SUR Ramo: CUMP. ENT, ESTATALES
ACUAVALLE S.AE.5.P.
ZONA NORTE INGENIERIA Y
LICITACIONES

Detalle ampargs asegurados:

Ampard | Cabartura Inicio do Vigencia Fin de Vigencia Valor Asegurado
SERIEDAD|DE LA OFERTA milércoles, € de abril de 2022 jueves, 16 de junic de 2022 £23,218,333.00
[ Nueva Consulta || Visualizar PDF |
- ——

:&:1

Recomendamos utilizar varsiones de navegador: Internat Explorer 7 y Nelscape 8.1.3 o superiores, Configuracion : 1024 x 768
Direccion: Calle 100 No, 9A -45. Pisos 8 y 12. PBX : 6464330
Gerencia de Techologla - Copyright Todos los Derechos Resevados
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo No.: AP2-FO-008

Version No.: 002

W"“‘ No.:

STE-M6-2022

OBJETO:

MUNICIPIO DE DAGUA - VALLE DEL CAUCA (FASE 1)

EXTENSION DE LA RED DE ACUEDUCTO DESDE EL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN VIA AL QUEREMAL HASTA EL SECTOR DE JIGUALES PERTENECIENTES AL

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No:

01-802-202200375 del 14 de marzo de 2022

PRESUPUESTO:

NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA idgntificado
2 los requisit

900.218.950-4 cumplen con la totalidad d

NIT: 508.030.308-1, DJ COLOMBIA INGENIERIA identificada con NIT: 901.247.346-2 y ZONA NORTE IN
)S jt_':ﬁdloos exigidos en la precitada solicitud, en consecuencia, quedan HABILITADOS JURIDICAMENTE.

DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES CIENTO NOVENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TREINTA PESOS (3232,193,330,00) MICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del conirato sera de cuatro (04) meses, contados a partir de la suscripcion del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento
i de los requisitos de ejecucion,
FECHA: . 07 DE ABRIL DE 2022
3 CEDULA e
CARTA DE : i A AUTORIZACION PARA ol IR 1ia 0B PAGO DE oE i nes CERTIFICADO REGISTRO
No. VALOREELA [ L E X v| fSrosocatY | semeoaoveis | oweasria ONEN ’ ; i LIBRETA | ANTECEDENTES | NACIONAL DE oBsEmACIONES. T
[ n Phaacs LEGAL CONSORCIO OFERTA UMICA DE LA REPRESENTANTE PROCURADURIA 'm MILITAR JUDICIALES MEDIDAS
b i OFERTA LEGAL CORRECTIVAS
TENA Y E cum CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CHMPLE CONLA L ot
INGENIERIA ¥ CUMPLE CUMPLE CLMPL PLE L . CUMPLE - - 1
V| ucTAcIONESMIT: | FoLOS01AL02 | $232150127 |  FOLIO 08 AL 21 Lt HEAFLICA FOLIO 23 FOLIO 05 FOLIO 07 FOLIO 22 FoLIOZ8.20 | FoLDS30 31 | NOAPLICA FOLIO 32 Fouos |, TOTALIDAD DE OS] Fouos
800.216.950-4
GUMPLE P
ADA FOLIO 24 -
munﬁméftv:u E CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CUMPLE PENSONA CUMPLE CUMPLE - CUMPLE CUMPLEGON 7
2 INGENIERIA FOLIOS 01 ALDZ | §232065.947 | FOLIO DBAL 17 HOAPLICA HARLIGA FOLIC 19 FOLOOSY0s | FOLIDO? FOUD 18 Jumocas | roucszs.zy | MOARLCA FOLIO 28 FOLIC 28 HEL%ELTEQEL?:&:S FOUOS
NIT: S08 030 308-1 ACUAVALLE 8§ A
£59
0J COLOMBIA CUMPLE CON LA
CUMPLE - CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - CLUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 155
a INGENIERIA NIT: NO APLICA NO APLICA NO APLICA - TOTALIDAD DE LOS
801.247.348.2 FOLIDS 02 AL 03 $ 732190 224 FOUD 18 AL 23 FOLWO 25 FOLIO 06 AL 1 FOLIO 15 FOLIO 24 FOLIOS 26 - 27 FOUIOS 28-29 FOLIO 30 FOLIO 31 REQUISITOS JURI FOUDS
Observaciones: Una vez realizada la verifigacién de los uisitos juridicos de las ofertas presentadas en la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-016-2022, se determina que las propuesta presentadas por VIDA

Y LICITACIONES identificado con NIT:

[T SET R




PROCURADURIA
GENERAL D LA NACION

I0f=£30]
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES o
09:54:59

CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 193946664

Bogota DC, 07 de a

oril del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) sefior(a

FUNDACION VIDA NUEVA identificado(a) con NIT nimero 8050303081:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

momento.Cuando

ADVERTENCIA: Lz
anteriores a su exp{lzedicién y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) anos

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las

NOTA: El certificad

disciplinarias, inhal
pérdida de investid
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que

establezca la ley ¢ demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades

nacionales colomblanas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el as|

o de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
ilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
ira y de las candenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempeiien funciones publicas en

irante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

ATENCION :

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencion al Publico (CAP)

ESTE CERTIFICADT CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

o =
Divisién Centro de Atencion al Publico (CAP)

Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




<>

A A AN L L
Y e

PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Versién No.: 002

STE 018 2022

frECHR”

Extension red de acueducto desde el comregimiento de E| Carmen via al Queramal hasta el sector de Jiguales pertenecientes al municipio de Dagua-Valle del Cauca (fase |)

01-802-202200375 del 14 de marzo de 2022

ZONA NORTE INGENIERIA ¥ LICITACIONES
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
DJ COLOMBIA INGENIERIA S A S

NIT:900.218.950-4
NIT:805 030 308-1
NIT:901.247 346-2

Debe Presentar Subsanacion
Debe Presentar Subsanacion
Debe Presentar Subsanacion

232 193330 |mm LETRAS: lDe:cimlm treénta y dos millones ciento noventa y res mil escientos treinta pesos
Cualro (4) meses contados a partir de la susaripaon del acta de inicio
Certificade do ]
Dinciy del dor | Disciplina | Revisor tro Unico  Registro Unico de
Piblico {axpedide por la Junta| (expedido por la Junta Central i o (RUT.) | Prop (RUP.), na
Cantral de Co )Ne | de Cor ) No superior 33 fico por la | mayor atres (03) meses ala
L superior a3 meses alafecha | meses alafocha de DIAN, vigente | fecha de p dela
de presentacion do 1a oferta. isspudichn gty 1S [ cwrta e ety
il yo Fo del 07 de Fnforarevty fingaciess acle
i 1 riomt al 312/2020, La inform acion |
2013} debe entar en firme.
Feao 48
Adjuntar Cartiicacion do
o Estadon Pieie ok Hevisados los dosumentos
Folies del 30 8l 47 | firmados por ef Centador y financieres de conformidad al
Debe Subsanar segin Fop Lega, ademas numeral 26,2 de la Sollcitud Cienta
5 |EONSNGRTR NREMESAY Folio 34 Foho 35 plorinryishestinnll (s Sy Foliss 50y 51 Foilos 53y 54 Folia 55 Falios del 56 af 153 Privada de Varias Ofertas | noventa y uno
: Cumple Cumpe fraaniicion sore el it Cumple Gumpie Cungle STE016-2022. Ia Subgerencla | (191)No
NIT-500 218 850-4 Fanancieros bajo normas | evidencie que o revisor Teiinion, S roReui Aporta €I
NIIF ARATIVOS) |fscal que firma los Estados)
SUBSANAR Eniricictis aklae Bmfumumumd.
wiculde ool 3,12 Reglas de Subsanabilidad.
proponenis
-
Foho 43
/ Adjuntar Certibcaon de
168 SabaoH Fioariine Revisados los documentos.
Follos del 06 &l 14 | Hrmades por & Contador y R A
Dabe Subsanar segun Fop Legal, ademas n 6.2 de Clenta
VIDA NUEVA, ARGUITECTURA E S o Numeral 262 litoral » Adjuntar Camara de Felias 45y 46 Folies 48y 4 Folla 50 Fohos del §1 &l 134 Privada de Varias Ofertas cuarenta y
: | INGEMIERIA Caie Curmgi prmentacon de Estados Comerci donde 5o Girtgte Curnple Cumple Cumpie STE.016.2022, 1a Subgerencla | tres (143) No
NIT 805 D30 308-1 o Financieros bajo nomas | mvidencie que of Aporta CD
NIIF ([COMPARATIVOS) | Ascal que firma ins £ Teenica, debe tequens ol
Financieros mﬁ’—w
vincuacs sl ol 1.12 Reglas de Subsanabilidad,
praponente
R
> Revizados los documentos
Folio 49 Folia 48 Faolos del 50 al 56 finanaieros de conformidad sl
Db Subsanar segin Debe Subsanar segun Diebe Subsanar segun numeral 2 6.2 de la Solicitud Ciertn
D COLOMELA INGENIERIA Numeral 262 literal a | MNumeral 26 2 iteral 3 | Mumeral 262 literal a Folio 61 Folios 63y 84 Folios de 65 al 58 Folios el 69 ol 103 Ptivada de Varias Ofertas ancunsta y
3 SAS presantacién de Estades. da Estados da Estados Cionds Cuormde NiA Comple Cumple STE-016-2022, Ia Subgerencla | suis {156) N
NIT 501 247 3482 Financiaros bajs normas baje normas | Fi o nomas Aph w Aoorta GO
NIIF (COMPARATIVOS) | MIF [COMPARATIVOS) | NIFF (COMPARATIVOS) Www
SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR 3,12 Regias de Subsanabiiidad,
Obser los d v por los Prog i al mumeral 2 6.2 "Documentas Financlieros” de la Solicitud Privada de Vanas Ofertas No. STE-016-2022, se manfiesta que.

NATALIA ANDREA CAICEDO




PROCESO DE CONTRATACION Cédigo No.: AP2-FO-011
: VERIFICACION TECNICA ]
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Vorsidn. Noc: 02
Mds Por Vos

|sTE-016-2022

TEXTENSION RED DE ACUEDUCTO, DESDE EL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN ViA AL QUEREMAL
|HASTA EL SECTOR DE JIGUALES PERTENECIENTES AL MUNICIPIO DE DAGUA, VALLE. DEL
CAUCA. (FASE I)

No. 01-902-202200375, del 14 de marzo de 2022
$232.193.330

CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO Contados a partir de la suscripcién del acta de inicio.
miércoles, 20 de abril de 2022

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 07 a 21 Folio 153 a 190 Folio 181 Folio 55 a 153
CUMPLE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Habilitado 143
FolioBa17 Folio 134 a 140 Folio 142 Folio 512 134 Folio 03 Folio 04 Folio 143
No presenta certificacion,
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE LE PLE acta de recibo final 0 acata
NO NO CUMPLE CuMP CUM - s
oscocum e Sl
3 |SAS 156
NIT: 801.247.346-2
No cumple con experiencla
Folio17a23 | Folio103a 151 Folio 69 a 103 Folio 04 Folio 05 Folio 153 a 155 hirkiow skide
NO habilitado
L

|Contrul de Cambio 20176505 Aprobacién y Estafy |




Q Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

ACUANALLE
Mos Por Vol

Solicitud para subsanar propuesta STE 016-2022

Carlos Andres Liopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 25 de abril de 2022, 10:52
Para: fvidanueval @gmail.com

Cc: Sandra Liliang Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>, Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>,
John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>, Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Sefores
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIER{A

NIT: 805.031.308-1
fvidanueval@gmail.com

Cordial saludo,

De acuerdo g la verificacién Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: VIDA NUEVA,
ARQUITEQTURA E INGENIERIA, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-016-2022, cuyo
0 objeto es la 1EXTENSION RED DE ACUEDUCTO, DESDE EL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN VIA

AL QUE AL HASTA EL SECTOR DE JIGUALES PERTENECIENTES AL MUNICIPIO DE DAGUA,
VALLE. DEL CAUCA. (FASE I).", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal,
Contpdor Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo., Folios del 06 al 14: Debe Subsanar
segun} Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS), NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Piblico y/o
Estadlos Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al
31/13/2020. Folio 43: Adjuntar Certificacion de los Estados Financieros firmados por el Contador
y Rep. Legal, ademéds Adjuntar Cdmara de Comercio donde se evidencie que el revisor fiscal que firmo los
Estados Financieros estuvo vinculado con el proponente, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD
En el eventd en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion
0 porque seg necesario requerir correcciones en relacién con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, ppdrén ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitaré al proponente, quien tendra como
. plazo para allegarlo hasta el dia hébil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no
se presenta dlentro de ¢ste la propuesta sera rechazada

Por tal motivo se le concede plazo hasta el martes 26 de abril de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos
solicitados.

Atentament

P

ACUAVAILE
Mds Por
CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Ciyil - Profesional de apayo
Subgerencia Técnica
ACUAVALLE S.AES.P
Teléfono 6203400 Ext 1182

ML




‘ Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
B U ANALLE
Moas Por Viags

Solicitud para subsanar propuesta STE 016-2022

Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co> 25 de abril de 2022, 10:49
Para: fundanortg1@gmail.com

Cc: Carlos Andres Hincapie Yanten <cahincapie@acuavalle.gov.co>, Sandra Liliana Posso Hernandez <sposso@acuavalle.gov.co>,
Robinson Saavedra Torres <rsaavedra@acuavalle.gov.co>, John Albert Bermudez Arroyo <jbermudez@acuavalle.gov.co>

Buenos dias

Sefiores
ZONA NO

TE INGENIERIA Y LICITACIONES

Cordial saludo,

De acuerdo|a la verificacion Técnica, Juridica y Financiera, se hace necesario requerir al Proponente: ZONA
NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Ofertas STE-016-2022,
cuyo objeto ks la "EXTENSION RED DE ACUEDUCTO, DESDE EL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN
VIA AL QUEREMAL HASTA EL SECTOR DE JIGUALES PERTENECIENTES AL MUNICIPIO DE
DAGUA, VALLE. DEL CAUCA. (FASE I).", se relaciona los siguientes documentos por subsanar:

% Notas a los Estados Financieros con corte al 31/12/2020, firmados por el Representante Legal,
Contador Publico y Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo., Folios del 39 al 47: Debe Subsanar
segun Numeral 2.6.2 literal a presentacion de Estados Financieros bajo normas NIIF (COMPARATIVOS), NO
CUMPLE, Presentar Subsanacion.

2. Estados Financieros certificados, firmado por el Representante Legal y Contador Pidblico y/o
os Financieros Dictaminados por el Revisor Fiscal en caso de estar obligado a tenerlo, con corte al
/2020, Folio 48: Adjuntar Certificacion de los Estados Financieros firmados por el Contador y Rep.
Legdl, ademds Adjuntar Camara de Comercio donde se evidencie que el revisor fiscal que firmo los Estados
Finapcieros estuvo vinculado con el proponente, NO CUMPLE, Presentar Subsanacion.

3.12. REGLAS DE SUBSANABILIDAD
En el event¢ en que uno de los proponentes no haya presentado uno de los requisitos no necesarios para la evaluacion
0 porque sep necesario requerir correcciones en relacion con los presentados, siempre que no impliquen mejora de la
propuesta, jodran ser subsanables, para ello ACUAVALLE S.A. E.S.P. lo solicitara al proponente, quien tendra como
plazo para gllegarlo hasta ¢l dia habil siguiente a las 5:00 PM, desde el momento en que la entidad se lo solicite, si no
O se presenta flentro de éste la propuesta sera rechazada

Por tal mot
solicitados.

vo se le concede plazo hasta el martes 26 de abril de 2022 a las 5:00 pm para allegar los documentos

Atentamen

ACUAVALLE

CARLOS ANDRES LOPEZ POVEDA
Ingeniero Ciyil - Profesional de apoyo
Subgerencig Técnica
ACUAVALLES.AES.P

Teiéfono 6203400 Ext 1182




(4 Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>
LLE

A L AN

Mas Por Wos

documentps subsanables

Vida Nueva Ainq

uitectura e Ingenieria <fvidanueva1@gmail.com> 26 de abril de 2022, 16:45

Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

cordial saludp,

en virtud de

solicitud de subsanacién, allegamos a ustedes la respectiva documentacién solicitada, entre ellos las

notas a los estados financieros, una certificacion de existencia y representacion legal de meses anterior donde en la
pagina 7 se pbserva que nuestra anterior revisoria fiscal es quien firma los estados financieros del corte aportado, y
que en el mas de febrero se hizo el cambio de revisor fiscal, pero los estados financieros son documentos definitivos,
y el nuevo rgvisor vendra a avalar los futuros cortes e informacién financiera

3 adjuntos

vt existencia julio vida nueva.pdf

210K
ESTA

' &) 510K

-@ VIDA NU
391K

S FINANCIEROS DEFINITIVOS, VIDA NUEVA.docx

EVA AEI ESTADOS FINANCIEROS LICITACIONES.pdf



Camara de Comercio de Cali
Cémarade CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE ENTIDADES SIN ANIMO

Comerciode DE LUCRO
Cali Fecha expedicion: 08/07/2021 01:48:34 pm

Recibo No. B129576, Valor: $6.200

CODIGO DE VERIFICACION: 08210J25IC

Verifique el contenide y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.ccc

y digite el respectivo cédigo, para que visualice la imagen generada al momentec
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CON FUNDAMENTO EN LAS INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO DE ENTIDADES SIN A
LUCRO, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razén social: VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA
Nit.: 805030308-1
Domicilio principal: Cali

INSCRIPCION
Inscrito: 6655-50
Fecha de inscripcién en esta Camara: 14 de abril de 2004
Ultimo afic renovado: 2021
Fecha de renovacién: 23 de marzo de 2021
Grupo NIIF: Grupo 2

UBICACION
Direccién del domicilio principal: CL. 34N No. 3N 56
Municipio: Cali - valle
Correo electrénico: FVIDANUEVALIGGMAIL.COM
Teléfono comercial 1: 3137286802
Teléfono comercial 2: No reportd
Teléfono comercial 3: 3167556143

Direccién para notificacién judicial: CL. 34N No. 3N 56

Municipio: Cali - Valle

Correo electrébnico de notificacién: FVIDANUEVAI@GMAIL,COM
Teléfono para notificacién 1: 3137296802

Teléfono para notificacidn 2: 3022598114

Teléfoneo para notificacién 3: No reportd

.0rg.co
de su
dias

NIMO DE

La persona juridica VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA SI autorizé rdqcibir

notificaciones personales a través de correo electrénico, de conformidad

don lo

establecido en los articulos 291 del Coédigo General del Proceso y 67 del Coddigo de

Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.
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CONSTITUCION

Por documento privado del 24 de junio de 2003 de Cali ,inscrito en esta Céamara de
Comercic el 14 de abril de 2004 con el No. 1108 del Libro I ,se constituyé entidad de
naturaleza FUNDACION denominada FUNDACION VIDA NUEVA

REFORMAS ESPECIALES

Por Acta No. 031-2021 del 03 de febrerc de 2021 Asamblea General ,inscrito en esta
Camara de Comercio el 05 de febrero de 2021 con el No. 206 del Libro I ,cambio su
nombre de FUNDACION VIDA NUEVA . por el de VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA

TERMINO DE DURACION

La persona juridica no se encuentra disuelta y su duracién es indefinida.

OBJETO SOCIAL
Objetivos: Son objetivos de la fundacidn vida nueva:

Promover y propiciar el desarrollo social, econémico, cultural, académico y comercial
de los habitantes de las comunidades latinoamericanas. Para lograr esto realizara entre
otras, las siguientes actividades: A, Estudiar y analizar las necesidades, intereses e
inguietudes de la comunidad. B. Establecer los procedimientos que permitan fementar el
desarrollo del liderazgo en la comunidad colombiana y latinoamericana. C. Lograr gque la
comunidad esté permanentemente informada sobre el desenvolvimiento de los hechos,
programas, y servicios del estado y de las entidades que incidan en su bienestar y
desarrollo. D. Capacitar a la comunidad para que participe en el ejercicio de los
derechos y deberes ciudadanos. E. Fomentar e impulsar y ejecutar programas gque
promueven el desarrollo integral. F. Establecer planes y programas relacionados con las
necesidades, intereses y posibilidades de la comunidad. G. Buscar la armonia en las
relaciones interpersonales dentro de la comunidad para lograr el ambiente necesario que
facilite su normal desarrollo. H. Podréd tener relaciones comerciales, académicas y
cientificas con otras entidades que estén directamente relacionadas. I. Podra
establecer negocios de comercio, intermediacién de productos o servicios de cualquier
tipo gue estén relacionados con la razén de ser de la organizacibn. J. Podra afiliarse,
adscribirse a otras asociaciones o instituciones de caracter cientifico ¢ con similares
objetivos establecidos en el pais o en el exterior. K. Ofrecer y propiciar formacidn
y/o educacién (en diferentes Areas del conocimiento) mediante cursos de extensién y
educacién continuada dirigida a los sectores interesados en el desarrollo de nuevas y
mejores prActicas en procura de elevar el nivel académico, cultural a nivel nacicnal e
internacional. L. Ofrecer, contratar y participar en asesorias, consultorias y otros
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programas de acompafiamiento a empresas de cualquier indole del pais o del extyaniero.
M. Desarrollard programas para impulsar la creacién de empresas de base socfal. N.
Participara, promovera, ejecutara y administrard todo tipo de programas relaclonados
con el medio ambiente. 0. Enfocara su accidn social al trabajo con nifios, jpvenes,
adultos y ancianos, hombres y mujeres en toda latinoamérica. P. Impulsara educgcién a

distancia y educacién virtual.

"La fundacidon vida nueva, realiza actividades gque garanticen la salud en todas sus
manifestaciones, trabajando en la creacién de espacios de bienestar sofpial vy
empresarial en todo el territorioc nacional, desarrollando campafias de investigag¢idn en
temas sociales, cientificos, econdmicos, culturales, recreativos y deméds aspecfos que

contemplen el desarrollo integral y una mejor calidad de vida, desarrofl

lando

actividades de investigacién, desarrollo e implementacidén de programas y prdyectos
relacionados con el plan de atencién basicos de los municipios en la construcdién de

municipios y regicnes saludables", Asi mimo:

asesoramiento contindo para el establecimiento y consolidacién de empresas.

organizar concursos, establecer premios y estimulos a las entidades o pefsonas

naturales gque por su labor social se hagan merecedoras de ellas.

fomentar e impulsar y ejecutar programas que promuevan el desarrollo integral.

buscar la armonia en las relaciones interpersonales dentro de la comunidad para |lograr

el ambiente necesario que facilite su normal desarrocllo.

pcdra establecer negocios de comercio, intermediacién de productes o servicl

os de

cualquier tipo, aun neo estando relacionados con la razén de ser de la organigacién.

propiciard todo tipo de actividad relacionada con la comercializacidn a nivel nagional
e internacional de productos de sus asociades, con el fin de fomentar el desafrollo

comercial de la pequefia y mediana empresa colombiana.

podra afiliarse, adscribirse a otras asociaciones o instituciones de caj

acter

cientifico o con similares objetivos establecidos en el pais o en el extprior.

planear, desarrollar, contratar y coordinar auditoria e interventorias yJ:trcs

programas de acompafiamiento a empresas de cualquier indole del pais o del extr

participar en la formulacién, ejecucién y administracién de proyectos sociales.

jero.

establecer todo tipo de acciones encaminadas al fortalecimiento del sector turisttfo en

colombia, paras ello se podran establecer convenios y acclones gue permit
consecucién de este objetivo.

participard. Promovera, ejecutard y administrard todo tipo de programas de mercy
publicidad.

n la

deo y

desarrollar, promover, ejecutar campafias publicitarias, asi como el manejo integr%l de
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mediocs.
construccién, acondicionamientec, terminacién y acabado de obras de ingenieria civil.

reparacién de canales, mantenimiento de taludes, mantenimiento de vias, mantenimiento
de lagos. Reparaciones locativas en las plantas, apoyo logistico a los mantenimientos
eléctrico y mecénico.

planear, coordinar y desarrollar las actividades relacionadas con la construccién,
conservacién. Ampliacién, mantenimiento de estructura fisica y equipamiento urbano.

disefiar, coordinar y ejecutar planes, programas y proyectos de desarrclloc social y
fisico en coordinacién con los demds entes del orden municipal.

elaborar el plan general de obras pilblicas de municipios en coordinacidén con la
secretaria de planeacién municipal.

ejecutar directamente o por contrato, la construccién, adecuacidn, conservaciédn,
adicién, o mejora de vias, puentes, parques, zonas verdes y edificios municipales.

recomendar a alcaldes la politica a adoptar en materia de construccién, conservacién,
ampliacidén y mantenimiento de obras publicas civiles.

coordinar sus actividades con organismos de cardcter nacional o departamental gque
desarrollan actividades similares.

realizacién de reparcheos, pavimentaciones, reposiciones de redes de acueducto y
alcantarillado,

realizacién de construcciones metédlicas, estructuras y teches.
realizacibébn de sefializaciones.

enfocar su accién social al trabajo con nifios, jévenes, adultos mayores, madres cabeza
de familia y desplazados en nuestro pais y paises con igual situacién de necesidades
mediante el fortalecimiento de programas sostenibles en general reallzando convenios
con empresas prestadoras de salud y recreacidn contribuyendo de esta manera con el
desarrollo de valores solidarios de la comunidad.

la centratacién, corganizacién, promocidn, coordinacidn de obras civiles en general,
para el desarrollo de la infraestructura para el area rural, urbana y ecos turisticos,
escenarios deportivos, culturales y recreativos vias, alcantarillados, mantenimiento de
zonas verdes, centros de acopio y transpcrte urbano, terrestre, fluvial y maritimo,
plantas procesadoras y unidades productivas.

Publicidad en cualquier medio de comunicacién masive (radio, prensa o televisién) a
empresas del sector publico o privado conservando la ética profesional y guardando las
normas establecidas por la ley de la repiblica de colombia con el objetoc de promulgar,
dar a conccer ¢ recordar informacidn de avances tecnoldgicos, campanas de expectativa,
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lanzamiento y sostenimiento de productos, apertura de nuevas empresas gue contftibuyan
con el desarrollo econémico del pais; para tal fin utilizara herramientas de |disefo
grafico, tecnologia en sistemas. Ilustracién digital, 3d, animacién, mercpdeo y
produccién fotografica, video y en fin todas las herramientas que se necesitgqn para

desarrollar las actividades publicitarias.

Que por acta nro. 027 de reforma citada, consta la ampliacion del objeto social:

Promover una adecuada prestacion de servicios publicos domiciliarios, hacer corvenios
con entidades prestadoras de servicios pukblicos domiciliarios para apoyar Bn las
funciones de prestacien, control, recaudo, vigilancia y efectividad de los seryicios.

Recaudo de efectivo de todas los servicios de entidades publicas y/o privadas del
local, nacicnal e internacional.

orden

Adguisicion, admiistracion, arrendamiento, enajenacion de toda clase de bienes nuebles

o inmuebles.

Administracion de recursos publicos y privados.

PATRIMONIO

Patrimonio: Se constituye patrimonio de la fundacién vida nueva el aporte ¢gie los
miembros honorarios en veintiin millones de pesos moneda corriente ($21.00p.000)

verificédndose como aporte individual de cada uno la suma de siete millones de

pesos

meoneda corriente (7.000.000. M/Cte). Asi mismo las donaciones, aportes y convenigs que

se reciban de caracter publicc o privado de orden nacicnal e internacicnal ya s

an de

orden filantrépicec, estatal, religioso. Politico, organismos adscritos o dependfientes

de la onu, oea, comunidad economica europea, ong/ngo y otros entes.

Paradgrafo: Las utilidades o dineros provenientes de la fundacién vida nueva d
estar en cuentas de ahorros, bancarias a nombre de la organizacién y soclo se ret
fondos para el pago de némina, servicios varios, empréstitos y obras diversas co
a los compromisos y actividades contraidas con entidades de caracter privado y of

REPRESENTACION LEGAL

Atribuciones de la asamblea general: entre otras_
17.- la refrendacién de todo gasto que exceda del equivalente a cuatro mil sa
minimos mensuales vigentes a la fecha (4000 s. M. M. V.): gue no estén previstos
presupuesto y gue seran aprobados con el voto de la mitad mas uno de los mig
honorarios y actives debidamente acreditados.
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FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

Presidente: son funciones del presidente comc representante legal de la fundacidn vida
nueva:

1.- actuar dentro y fuera de la fundacién vida nueva como representante legal y
responder a titulo judicial y extrajudicial por los asuntos que correspondan a la
organizacién.

2.- ejecutar los programas y decisiones que le hayan sido asignados por la asamblea
general o la junta directiwva.

3.- cumplir y hace cumplir los estatutos. Reglamentos, actas, resoluciones y decisiones
de la junta directiva.

4.- citar a las reuniones ya sean ordinarias o extraordinarias de la fundacién vida
nueva.
5.- presentar a la junta directiva y demas autoridades que lo exijan los informes

necesariocs para la exhibicidn de libros e inversiones que se ejecuten en nombre de la
fundacion.

6.- contratar, dirigir, aceptar, renunciar o rechazar donaciones gque se hagan a la
fundacién wvida nueva sin limite de monto

7.- velar por la debida ejecucidén de los programas el uso correcto, conservacién y
funcionamiento de los bienes de propiedad de la fundacion.

8.- realizar y buscar convenios, proyectos de participacién o ayuda estatal y recibir
bienes a favor de la fundacion vida nueva ya sean en calidad de comodato préstamos de
uso o donaciones.

9,- las demas que la ley le imponga para el cargo.

Pardgrafo:- asi mismos son funciones del presidente:

1. Presidir, dirigir y coordinar todas las actividades de la asamblea general, miembros
honorarios, activos y adherentes como de la junta directiva de la fundacion vida nueva.

2. Convocar a reuniones ordinarias y extraordinarias de la fundacién vida nueva.
3. Presentar proyectos y reformas del plan de trabajo en la fundacién vida nueva. 4...
5. Aprobar y ordenar el ingresoc o retiro de internos de la fundacidén vida nueva.

Facultades y limitaciones de la fundacién:
la junta directiva autoriza al representante legal tendra las facultades de contratar,
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presidir, dirigir y coordinar todas las actividades de la asamblea general , m]
honcorarios y adherentes como la junta directiva de la fundacién vida nueva
NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES

Por Acta No. 028 del 15 de diciembre de 2015, de Asamblea De Asociados, inscri
esta Camara de Comercio el 16 de diciembre de 2015 con el No. 2835 del Libro
designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
PRESIDENTE Y LEIDY ANDREA BURBANO ANDRADE C.C.1086360768

REPRESENTANTE LEGAL

Por Acta No. 029-2020 del 22 de septiembre de 2020, de Asamblea General, inscr]

esta Camara de Comercio el 26 de noviembre de 2020 con el No. 2605 del Libro
designd a:
CARGO NOMERE IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL LEIDE DIANA PANTOJA RIVERA C.C.1085254004
SUPLENTE

ORGANOS DE ADMINISTRACION
Por Acta No. 028 del 15 de diciembre de 2015, de Asamblea De Asociados, inscr

esta CAmara de Comercioc el 16 de diciembre de 2015 con el No. 2835 del Libro

Por Acta No. 029%-2020 del 22 de septiembre de 2020, de Asamblea General, inscr
esta Camara de Comercio el 26 de noviembre de 2020 con el No. 2605 del Libro I

FUE (RON) _NOMBRADO (S)

JUNTA DIRECTIVA

PRINCIPALES

LEIDY ANDREA BURBANO €C.C.1086360768
ANDRADE

LUIS HERNANDO BUENO GARCIA €C.C.16274366
LEIDE DIANA PANTQJA RIVERA C.C.10B5254004
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REVISORES FISCALES

Por Acta No. 030-2020 del 22 de diciembre de 2020, de Asamblea General, inscrito en
esta Céamara de Comercio el 21 de enero de 2021 con el No. B2 del Libro I, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REVISOR FISCAL PRINCIPAL MARISOL RESTREPO RODRIGUEZ C.C.€69B80349

REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

ACT 1 del 10/07/2004 de Asamblea Extraordinaria 3016 de 23/07/2004 Libro I
ACT 2 del 07/03/2008 de Asamblea General 695 de 13/03/2008 Libro I
ACT 018 del 22/07/2010 de Asamblea General 2457 de 06/09/2010 Libro I
ACT 027 del 01/02/2012 de Asamblea 333 de 13/02/2012 Libro I
ACT 029-2020 del 22/09/2020 de Asamblea General 2606 de 26/11/2020 Libro I
ACT 030-2020 del 22/12/2020 de Asamblea General 81 de 21/01/2021 Libro I

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cédige de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencicso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los actos administrativos de registro,
gquedan en firme dentro de los diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de
inscripcién, siempre que no sean 6bjeto de recursos. Para estos efectos, se informa que
para la CAmara de Comercic de Cali, los sabados NO son dias habiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administratives recurrides gquedan en
efecto suspensivo, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articulo
79 del Cédigo de Procedimientoc Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certifica, NO se encuentra en trémite ningln
recurso.
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CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - ClIU

Actividad principal Cdédigo CIIU: 4210
Actividad secundaria Cédigo CIIU: 9103
Otras actividades Cédigo CIIU: 4112
Ctras actividades Cédigo CIIU: 8559

INFORMACION COMPLEMENTARIA
TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo provisto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de [2015 y
la Resolucidn 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es: MEDIANA

Lo anterior de acuerdo a la informacidén reportada por el matriculado o inscritol en el
formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $7,786,426,859

Actividad econdmica por la que percibié mayores ingresos en el pericdo - CIIU:421p

LA AR SRR SRS R S RS R R R RS R R R R R R R R R o R T

CERTIFICA

Este certificado refleja la situacidén juridica del inscrito hasta la fecha y hora|de su
expedicién.

Que no figuran otras inscripciones que modifiguen total o parcialmente el pré¢sente
certificado.

De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimienteo Administrativo y|de lo
Contencioso Administrativo, y-'de la ley 962 de 2005, los actos administrativos de
registro aqui certificados quedan en firme diez (10) dias habiles después de la|fecha
de inscripcién, siempre que no sean cobjeto de recurscs; el sdbado no se tiene como dia
habil para este conteo.

En cumplimiento de los requisitos sobre la validez juridica y probatoria dL los
mensajes de datos determinados en la ley 527 de 1999 y demas normas complementarias, la
firma digital de los certificados generados electrénicamente se encuentra respgldada
por una entidad de certificacién digital abierta acreditada por el crganismo nadional
de acreditacion (ONAC) y sdélo puede ser verificada en ese formato.

La persona o entidad a la gue usted le va a entregar el certificado puede verifigar su
contenido ingresandec a https://www.ccc.org.co/serviciosvirtuales/ y digitando el dédiago
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@ Camara de Comercio de Cali
Cimarade CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE ENTIDADES SIN ANIMO
Comercio de DE LUCRO

Cali Fecha expedicion: 08/07/2021 01:48:34 pm

Recibo No. 8129576, valor: $6.200

CODIGO DE VERIFICACION: 08210JZ5IC
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a www.CCC.0rg.co
y digite el respectivo cbédigo, para que visualice la imagen generada al momento de su
expedicién. La verificacién se puede realizar de manera ilimitada, durante 60 dias
calendaric, contados a partir de la fecha de su expediciédn.

1 Q.

e verificacién que se encuentra en el encabezado del presente documento.

El certificado a validar corresponde a la imagen y contenido del certificado creado en
2]l momento en que se generd en las sedes o a través de la plataforme virtual de la
Camara.

Dado en Cali a los 08 dias del mes de julio del afio 2021 hora: 01:48:34 PM
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CERTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y EL
CONTADOR DE VIDA NUEVA

ARQUITECTURA E INGENIERIA

15 DE ENERO DE 2021

A la Junta Directiva de
VIDA NUEVA.

Los suscritos Representante Legal y Contador de VIDA NUEVA ARQUITECTURA E
INGENIERIA, certificamos que los estados financieros de la empresa al 31 de diciembre
de 2020 y 31 de diciembre de 2019 han sido fielmente tomados de los libros y que antes
de ser puestos a su disposicion y de terceros hemos verificado las siguientes afirmaciones
contenidas en ellos:

a) Todos los activos y pasivos incluidos en los estados financieros de la empresa al 31 de
diciembre de 2020 y 31 de diciembre de 2019 existen y todas las transacciones incluidas
en dichos estados se han realizado durante los afios terminados en esas fechas.

b) Todos los hechos econémicos realizados por la empresa durante los periodos
terminados en 31 de diciembre de 2020 y 31 de diciembre de 2019 han sido reconocidos
en los estados financieros.

c) Los activos representan probables beneficios econémicos futuros (derechos) y los
pasivos probables sacrificios econdmicos futuros (obligaciones), obtenidos o a
cargo de la Fundacién al 31 de diciembre de 2020 y 31 de diciembre de 2019.

d) Todos los elementos han sido reconocidos por sus valores apropiados de acuerdo con los
principios de contabilidad generalmente aceptados en Colombia.

e) Todos los hechos econdmicos que afectan la empresa han sido correctamente
clasificados, descritos y revelados en los estados financieros.

L::WL‘ Ardica Burbeno A. @ob @

LEIDY ANDREABURBANO A. PAOLA A. GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL CC, CONTADORA
1.086.360.768 TP. 213.016-T
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DICIEMBRE 2020. % DICIEMBRE 2019. %
ACTIVO
CORRIENTES
Disponible 857.405.055 13% 716.766.508 15%
Deudores 2.596.830.399 38% 2.801.276.892 57%
Anticipos y Avances 1.555.777.000 23% 538.418,512 11%

Total Activo Corriente

FUNDACION VIDA NUEVA
NIT. 805.030.308-1
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
A DICIEMBRE 31 DE 2020

5.010.012.454

4.056.461.912

Propiedad Planta y Equipo
Costo 2.135.554.735 31%
Menos Depreciacion Acumulada 320.333.210 5%
Total Propiedad Planta y Equipo 1.815.221.525
Total Activo No Corriente 1.815.221.525

946.554.735 19%
102.561.881 2%
843.992.854
843.992.854

R PLWEER YL 100%

TOTAL ACTIVOS

PASIVO

NO CORRIENTES

Obligaciones con Particulares
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

279.268.775 4%
279.268.775

124.875.918 3%
124.875.918

Contratistas 586.636.391 9% 209.415.611 4%
Costos y Gastos por pagar 555.907.663 8% 160.625.607 3%
Impuestos, gravamenes y tasas 94.489.866 1% 11.591.893 0%

381.633.111

TOTAL PASIVO CORRIENTE 1.237.033.920

1.516.302.695 506.509.029

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Capital social
Reserva Obligatoria

Resultado del Ejercicio

Resultado de Ejercicios Anteriores
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2.691.000.000 39%
150.000.000 2%
914.985.547 13%

1.552.945.737

5.308.931.284
6.825.233.979

a0k .

PAOLA A. GONZALEZ
CONTADORA
TP. 213.016-T

2.691.000.000

905.113.595
797.832.142
4.393.945.737
4.900.454.766

78%
100%

Lclaj Al‘dlf_a Burbmo A.

LEIDY ANDREA BURBANO A.
REPRESENTANTE LEGAL
CC. 1.086.360.768

MARISOL RESTREPO RODRIGUEZ
REVISOR FISCAL
TP. 219.931-T




FUNDACION VIDA NUEVA
NIT. 805.030.308-1

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

DICIEMBRE 2020.
7.786.426.859
6.140.263.476
1.646.157.383

% DICIEMBRE 2019.
11.669.068.243
10.016.050.879

1.653.017.364

%
100%

INGRESOS OPERACIONALES
COSTO DE VENTA
UTILIDAD BRUTA

GASTOS OPERACIONALES

Administracion 206.186.185 3% 388.024.836 5%
Depreciaciones 36.156.066 0% 48.208.088 1%
Ventas 41.237.237 1% 98.094.571 1%
Amortizaciones 144.482.050 2% 175.264.273 2%

UTILIDAD / PERDIDA OPERACIONAL 1.218.101.845

943.425.596

INGRESOS ¥ GASTOS NO OPERACIONALES

Gastos no Operacionales 18.041.291 0% 32.350.903 0%
Gastos de Intereses 4.123.724 0% 6.116.601 0%
Otros Ingresos 2.577.327 0% 5.700.508 0%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 1.198.514.157 15% 910.658.600 10%
Provisién de Impuesto de Renta y Complementarios 283.522.610 4% 5.545.005 0%
UTILIDAD NETA 914.991.547 12% 905.113.595 12%

Lewdy Andica Burbano A qa0ka ©.

LEIDY ANDREA BURBANO A. PAOLA A, GONZALEZ MARISOL RESTREPO R.
REPRESENTANTE LEGAL CONTADORA REVISOR FISCAL
CC. 1.086.360.768 TP. 213.016-T TP. 219.931-T



FUNDACION VIDA NUEVA
NIT. 805.030.308-1
ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
A DICIEMBRE 31 DE 2020

FLUJOS DE FONDQOS PROVENIENTES DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
UTILIDAD DEL EJERCICIO

Mas o (Menos) Partidas que no afectaron el Efectivo

Depreciacién de Activos Fijos

Subtotal Efectivo Generado por la Operacién
CAMBIOS EN ACTIVO Y PASIVO OPERACIONAL
(Aumento) Disminucion en Deudores
(Aumento) Disminucién en Anticipos
(Aumento) Disminucion de Obligaciones con Particulares
(Aumento) Disminucidn de Contratistas

(Aumento) Disminucién de Costos y Gastos por Pagar
(Aumento) Disminucién de Impuestos Gravamenes y Tasas
TOTAL EFECTIVO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
FLUJOS DE EFECTIVO PROVENIENTE DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
(Aumento) Disminucion en Propiedad Planta y Equipo
TOTAL EFECTIVO USADO EN INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO PROVENIENTE DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION
Aumento (Disminucidn) de Capital

Aumento (Disminucidn) de Reservas

Aumento (Disminucién) de Excedentes Ejercicios Anteriores
TOTAL EFECTIVO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION
AUMENTO DEL EFECTIVO

EFECTIVO NETO AL INICIO DEL PERIODO
Disponible
SALDO FINAL DE EFECTIVO

G50k .

Lc-ICL‘ Ardica Burbono A.

914,985,547

217.771{32%
1.132.756.876

1.189.000
1.189.000.

150.000.po0

- 150.000.

140.638.547

716.766.508

857.405.055

e

LEIDY ANDREA BURBANO A. PAOLA ANDREA GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL CONTADORA
CC. 1.086.360.766 T.P. 213.016-T

MARISOL RESTREPO R.
REVISORA FISCAL
T.P. 219.931-T




FUNDACION NUEVA VIDA
NIT. 805.030.308-1

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Al 31 de Diciembre de 2020

(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

Capital suscrito y pagado

Reservas Obligatorias

Resultado Acumulado

Resultado del Presente Ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

Lcu:lul Arc‘rca vil?mb A.

SALDO INICIAL  AUMENTO DISMINUCION  SALDO FINAL
$2.691.000.000 $ s S $2.691.000.000
S - $150.000.000 $ 150.000.000
$1.702.945.737 § . $ 150.000.000 $1.552.945.737
S - $914.985.547 S - $ 914.985.547

$4.393.945.737 $1.064.985.547  $ 150.000.000 $5.308.931.284

Yok @.

s

LEIDY ANDREA BURBANO
REPRESENTANTE LEGAL
CC. 1.086.360.766

MARISOL RESTREPO R.
REVISORA FISCAL
TP. 219.931-T

PAOLA A GONZALEZ
CONTADORA
TP. 213.016-T



FUNDACION VIDA NUEVA
NIT. 805.013.102-1
REVELACIONES A LOS ESTADOS FINANCIEROS
ENERO 01 DE 2020 A DICIEMBRE 31 DE 2020

1. ENTEECONOMICO

FUNDACION VIDA NUEVA se constituyé por documento privado del 24 de junio de 2003, deljidamente
inscrita en la camara de comercio de Cali el 14 de abril de 2004 bajo el nimero 1108 del libro |, Republica de
Colombia.

En los estatutos de la sociedad se encuentra establecido que la misma tiene duracién indefinida.
FUNDACION VIDA NUEVA tiene como objeto principal promover y propiciar el desarrollo social, econpmico,
cultural y comercial de los habitantes de las comunidades latinoamericanas.
La empresa tiene los siguientes érganos de direccion y administracion

* Asamblea General de Miembros Fundadores

« Asamblea General de Asociados

e Junta Directiva

* Representante Legal

2. POLITICAS CONTABLES

Los estados financieros se preparan de acuerdo con Normas Internacionales de Informacién Hinanciera
emitidas por el International Accounting Standards Board (IASB) y a las disposiciones del Consejo Tdcnico de
la contaduria, las que consideran supuestos y criterios contables de acuerdo a NIIF. En la prepatacion de
estados financieros se utilizan determinadas estimaciones contables criticas, para cuantificar lo$ activos,
pasivos, ingresos y gastos

Las estimaciones y criterios usados son continuamente evaluados y se basan en la experiencia histori¢a y otros

factores, incluyendo la expectativa de ocurrencia de eventos futuros que se consideran razonables dg acuerdo
con las circunstancias. FUNDACION VIDA NUEVA efectla estimaciones y supuestos respecto del futuro. Las
estimaciones contables resultantes, por definicién, muy pocas veces seran iguales a los resultados realgs.

FUNDACION VIDA NUEVA informa de manera completa, aunque resumida, todo aquello que sea fpecesario
para comprender y evaluar correctamente su situacién financiera, los cambios en el patrimonio, el resyltado de
sus operaciones y su capacidad para generar flujos futuros de efectivo.




« MONEDA FUNCIONALY TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA

Establecer las bases contables para el reconocimiento de las operaciones en moneda extranjera que realiza
FUNDACION VIDA NUEVA vy las tasas de cambio que deben ser empleadas. Corresponde a la moneda del
entorno econdémico principal en el que opera FUNDACION VIDA NUEVA De acuerdo con el andlisis efectuado
la moneda funcional es el peso colombiano.

Es la moneda en que se presentan los estados financieros de propésito general con el fin de suministrar
informacidén Gtil para los diferentes usuarios, FUNDACION VIDA NUEVA ha definido como moneda de
presentacion para los estados financieros de propésito general y a disposicion de todos los usuarios y de las
entidades de control, el peso colombiano

o EFECTIVOY EQUIVALENTES AL EFECTIVO

El efectivo y equivalentes del efectivo son considerados activos financieros que representan un medio de pago
y con base en éstos se valoran y reconocen todas las transacciones en |os estados financieros.

FUNDACION VIDA NUEVA debe revelar los componentes de las partidas de efectivo y equivalentes,
presentando ademés una conciliacién de los saldos que figuren al inicio y final del ano; en el estado de flujos
de efectivo y los que componen el balance general. En el caso de presentarse sobregiros bancarios, se
reconocen como un pasivo financiero en el balance general de FUNDACION VIDA NUEVA

« DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Las cuentas por cobrar comerciales son activos financieros que representan los derechos de cobro a terceros y
empresas relacionadas que se derivan de la venta que realiza, en el desarrollo de su objeto social.

Se estima que las cuentas por cobrar comerciales pueden sufrir deterioro cuando existe evidencia objetiva de
que la empresa no podra cobrar todos los importes vencidos de acuerdo con las condiciones originales de las
cuentas por cobrar, dando lugar a una estimacién de cuentas de cobranza dudosa. Esta estimacion es revisada
periddicamente para ajustarla a los niveles necesarios para cubrir potenciales pérdidas en la cartera de clientes.

Esta politica aplica para la medicién y reconocimiento inicial, medicién posterior, baja en cuentas e informacién
a revelar de los siguientes deudores 0 activos financieros:




. De acuerdo al literal c. Principios generales de reconocimiento todo Inmovilizado material cuyo

« PROPIEDAD, PLANTAY EQUIPO

Esta politica aplica para aquellos activos tangibles que FUNDACION VIDA NUEVA mantiene para sy
prestacion de servicios, para arrendarlos a terceros o con propésitos administrativos y espera usar du
de un (1) afo y que no se encuentren dentro del alcance de la politica de Propiedades de Inversién.
FUNDACION VIDA NUEVA registra como inmovilizado material los activos tangibles que posee para
desarrollo de su objeto social o suministro de bienes y servicios, para arrendarlos a terceros o para {

administrativos; y se esperan usar durante mas de un periodo.

La vida util estimada de cada tipo de activo, debe ser apropiada segun las circunstancias y caracte
cada activo y el método de depreciacién debe ser concordante con los beneficios futuros esperados.

uso en la
rante mas

Su uso en

ropositos

Histicas de

costo sea

inferior a 50 UVT debera depreciarse al 100% de manera inmediata afectando el resultado del periodo, a

excepcion de aquellos que aparecen de manera global y que representen un rubro importante.

Cada parte de un elemento de propiedades, planta y equipo que tenga un costo significativo con relacion al
costo total debera depreciarse de forma separada.

Atendiendo a las disposiciones emitidas por la Superintendencia de sociedades, FUNDACION VID
aplica las siguientes vidas Utiles a sus propiedades planta y equipo; Se determina que esto solo apl

activos nuevos.

Métodos de depreciacién

Construcciones y Edificaciones 45 Afos

Maquinaria y Equo 10 Anos
Equipode Oficna 10 Afios
Muebles y Enseres 10 AfRos
Flotay Equipo de Transporte 10 Afos
Equipo Electrico 10 Afos
Equipo de Computacrdh e 5afos

Equipo de Comunicacién 5 afos

A NUEVA
cara para

El método de depreciacién utilizado reflejara el patron con arreglo al cual se espera que sean consumidos, por

parte de FUNDACION VIDA NUEVA los beneficios econdmicos futuros del activo.




La empresa utiliza el método de depreciacion lineal el cual da lugar a un cargo constante a lo largo de la vida
util del activo, siempre que su valor residual no cambie.

« PROPIEDADES DE INVERSION

FUNDACION VIDA NUEVA reconoce como propiedades de inversion las edificaciones y/o los terrenos que se
encuentran en alguna de las siguientes situaciones.

Arrendados a terceros en modalidad de arrendamiento operativo.

En proceso de construccién con miras a un futuro arrendamiento operativo

Que se conservan con el proposito de generar plusvalias a corto o mediano plazo.

Desocupado sin uso definido.

Medicién Inicial de una Propiedad de Inversién.

Toda propiedad de inversidn se reconoce inicialmente al costo formando parte del mismo todos los
desembolsos necesarios para su adquisicién o construccién, adecuacion y, en general todos los conceptos
necesarios para que dicho activo esté en condiciones de generar beneficios econédmicos.

* GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

Como parametro general, FUNDACION VIDA NUEVA reconoce un pago anticipado como un activo, cuando
dicho pago por servicios se haya realizado antes de que la Compafiia reciba esos servicios, esta politica sélo
incluye aquellas erogaciones que cumplan las condiciones para el reconocimiento de activos bajo NIIF.

Para el caso de anticipo a empleados para gastos de viaje se reconocen como gasto pagado por anticipado el
monto girado al empleado, hasta el momento de su legalizacién por el valor justificado por el empleado. Asi
mismo, los anticipos de vacaciones a empleados se reconocen como gastos pagados por anticipado.

Los gastos pagados por anticipado se amortizan por el métado de linea recta sobre el 100% de su costo en el
tiempo de duracién del contrato o acordado con el tercero. La amortizacién se efectia contra el estado de
resultados, en la medida en que FUNDACION VIDA NUEVA va accediendo a la prestacion del servicio por
parte de un tercero o accede a los bienes, para los cuales realizé en desembolso.




e OBLIGACIONES FINANCIERAS

Obligaciones financieras: Corresponde a préstamos solicitados a entidades financieras o con t¢
condiciones financieras del mercado.

rceros en

Las obligaciones financieras se reconocen inicialmente a su valor razonable, neto de los costos en que se haya

incurrido en la transaccidn. Posteriormente, se valorizan a su costo amortizado utilizando el método

de la tasa

de interés efectiva, y cualquier diferencia entre los fondos obtenidos (neto de los costos necesarigs para su

obtencién) y el valor de reembolso, se reconoce durante el de interés efectiva.

= CUENTAS POR PAGAR

Las cuentas por pagar comerciales son pasivos financieros que representan las obligaciones de pago|a terceros
y empresas relacionadas que se derivan de la compra de bienes o servicios que realiza la empresa ep la razén

de su objeto empresarial.

Las cuentas por pagar comerciales se clasifican como pasivos corrientes si el pago se debe realizar
un afio o menos (o en el ciclo operativo normal del negocio si es mayor). De lo contrario se present
pasivos no corrientes.

Las cuentas por pagar se reconocen inicialmente a su valor razonable y posteriormente se remider
amortizado usando el método de interés efectivo.

* |IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS

Esta politica aplica para el reconocimiento y medicion de las cuentas por cobrar y por pagar par imp
la siguiente forma:

IMPUESTO DE RENTA: FUNDACION VIDA NUEVA es responsable del impuesto de renta estab
Colombia de acuerdo con las disposiciones del Estatuto Tributario Nacional. £l impuesto de rent

Hentro de
ara como

 al costo

estos de

cido en

grava la

ganancia de los contribuyentes en el ejercicio de sus actividades econdmicas habituales o esporadicas y debe

ser liquidado sobre la base de la renta gravable de cada ejercicio anual.

ANTICIPOS A TiITULO DE IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO: Es el resultado de la retencion a titujo de ICA

aplicados a FUNDACION VIDA NUEVA por terceros (bancos, arrendatarios, entre otros) por

distintos

conceptos. Se reconoce en el momento del pago por el cliente. La compafiia aplica en el reconocimierjto de los

tributos a su cargo la hipotesis del devengo (INGRESO) y el método de la cuota a pagar.
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« INGRESOS

FUNDACION VIDA NUEVA reconoce como ingresos en el periodo aquellos en que se presta el servicio o se
entrega el bien en el curso ordinario de sus actividades a los clientes, de acuerdo a los términos del contrato.
FUNDACION VIDA NUEVA reconoce ingresos cuando: el monto puede ser medido confiablemente, es
probable que los beneficios econdmicos futuros fluyan a la empresa y, se cumpla con los criterios
especificos por cada tipo de ingreso como se describe mas adelante. Se considera que el monto de los
ingresos no puede ser medido confiablemente hasta que todas las contingencias relacionadas con la venta
hayan sido resueltas. La empresa basa sus estimados en resultados histéricos, considerando el tipo de cliente,
de transaccién y condiciones especificas de cada acuerdo.

El importe de los ingresos de actividades ordinarias derivados de una transaccién se determina, normalmente,
por acuerdo entre la empresa y el cliente. Se mediran al valor razonable de la contrapartida, recibida o por
recibir, teniendo en cuenta el importe de cualquier descuento, bonificacién o rebaja comercial que la empresa
pueda otorgar.

« COSTOSY GASTOS

Esta politica se debe aplicar en el reconocimiento y medicién de los costos y gastos de la empresa.

Esta referido a los Costos reconocidos como gastos durante el periodo y estan constituidos por los
desembolsos incurridos para la realizacion de las actividades conexas a la actividad principal de la empresa.
Incluye los gastos incurridos por la empresa como costos en la obtencién de capital (intereses y otros costos
relacionados), diferencias de cambio neto, las pérdidas por variaciones en los valores razonables.

Se reconoceré los gastos de ventas y de administracion que estén relacionados con la gestion administrativa

de la empresa. Estos gastos se registran cuando ocurre la transaccion, segun el postulado del devengado, con
independencia de ser al contado o al crédito

11




3. EFECTIVOY EQUIVALENTES DE EFECTIVO

La composicion de este rubro por el corte del periodo terminado al 31 de Diciembre de 2020 fue la siguiente:

2020 2019 Variacion

Efectivo en Cajas:

Caja General 61.916.870 65.452.412

Caja Menor 3.308.680

Efectivo en Bancos:

Bancos y Corporaciones 944.219.808 651,314,096 !

TOTAL EFECTIVO Y 1.009.445.358 716.766.508 29%
‘LEQUIVALENTES

4. CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR

La composicion de este rubro por el corte del periodo terminado en 31 de Diciembre de 2020 fue la siguiente:

2020 2019 Variacion
CLIENTES 3.496.830.399 2.801.276.892
ANTICIPOS DE 1.555.77.000 538.418.512
IMPUESTOS Y
. CONTRIBUCIONES
TOTAL CXC 5.052.607.399 3.339.695.404 33.9%
COMERCIALES Y OTRAS

5. PROPIEDAD, PLANTAY EQUIPO

La composicion de este rubro por el corte del periodo terminado en 31 de Diciembre 2020 fue la siguignte:

2020

2019

VARIACION

Maquinaria y Equipo

1.742.023.502

468.915.741
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2020 2019 VARIACION
Equipo de Oficina 94.116.308 252.417.990
Equipo de Computacion
L i 230.414.925 225.221.004
y Comunicacion
SUBTOTAL - PROPIEDAD,
2.066.554.735 946.554.735
PLANTAY EQUIPO
Depreciacidon Acumulada -309.983.210 102.561.881
TOTAL PROPIEDAD,
1.756.571.525 843.992.854 52,0%
PLANTAY EQUIPO

6. CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

La composicién de este rubro por el corte del periodo terminado en 31 de Diciembre de 2020 fue la siguiente

2020

2019

VARIACION

PROVEEDORES
NACIONALES

586.636.391

158.012.686

COSTOS Y GASTOS POR
PAGAR

555.907.663

2.612.921

IMPUESTOS POR PAGAR

94.489.866

Retencién en la Fuente

25.229.305

Impuesto de Ind y Cio
Retenido

969.194

Auto Renta

68.291.367

TOTAL CUENTAS POR
PAGAR

COMERCIALES Y OTRAS
CXP

1.237.033.920

160.625.607

87,0%
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7. CAPITALSUSCRITO Y PAGADO

El Capital de la Sociedad es de $2.691.000.000, la Empresa esta obligada a apropiar como reserva legal el 10%
de sus ganancias netas anuales, hasta que el saldo de |a reserva sea equivalente al 50% del capital pagado. En

el ano 2020 se decreto reserva $150.000.000 de sus utilidades acumuladas.

8. INGRESOS ORDINARIOS

Los ingresos comprenden el valor por la venta de bienes en el curso normal de las operaciones de la
causados

Compaiiia. Los ingresos se muestran netos de impuestos a las ventas, rebajas y descuentos. Valores
como resultado de las ventas nacionales y exportaciones durante los afios 2019y lo corrido del 2020.

La Compahia basa sus estimados en resultados histéricos, teniendo en cuenta el tipo de cliente, ¢! tipo de

transaccion y los términos especificos de cada contrato.”

Los otros ingresos ordinarios por el corte del periodo terminado en 31 de Diciembre de 2020 flueron los

siguientes:

2020 2019 VARIACQION
INGRESOS ORDINARIOS
Construccion de proyectos de
servicios publicos 4424417428
Ingresos por consorcios 3.362.003.421
Obras, Estudio y Disefios
Civiles 11.015.828.662
ACTIVIDADES SOCIALES Y
CULTURALES 585.688.867
CAPACITACIONES 67.550.714
total 7.786.420.849 11.669.068.243 -49,86%
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9. COSTO DE VENTAS

Este rubro incluye los costos directos e indirectos de produccion, el corte de 31 de Diciembre de 2020 es el

siguiente:
2020 2019 VARIACION

COSTO DE VENTAS

Costo de Construccion de

- 3.489.034.209

Cnst.o.por‘consorcios segun 2651.229 261

participacion

Honorarios 52.536.960

Seguros 14.306.550

Temporales 5.242.472

Gastos de Viaje 12.472.136

Publicidad 1.589.284

Diversos 11.947.169
TOTAL 6.140.263.470 98.094.571 98,40%

10. GASTOS DEADMINISTRACION Y VENTAS

Agrupa las cuentas que representan los cargos operativos en que incurre la empresa para el desarrollo de sus
actividades, este rubro al corte de Diciembre de 2020 es el siguiente:

2020 2019 VARIACION
Gastos de Personal 35.865.752
Honorarios 34.160.908
Impuestos 12.993.440
Programas y Software 2.450.000
Seguros 16.852.954
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2020 2019 VARIALION
Servicios 117.538.739
S e RS 13.871.733
Gastos Legales 5.826.100
Mantenimiento y Reparaciones 6.583.732
Depreciaciones 36.156.066 |
Diversos 1.280.064 296.823
Gastos bancarios 18.973.126
Comisiones 2.085.548
Intereses 4.677.400
Gravdmenes Financieros 6.116.601
Descuentos Condicionados 6.318.006
Total 283.579.488 38.467.504 ~ 86,44% |

ook @.

PAOLA A. GONZALEZ
CONTADORA
TP. 213.016-T
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( Carlos Andres Lopez Poveda <c|opez@aquavalIe.gov.co:-
ACUANTALLE
Mas Por Vos

Solicitud para subsanar propuesta STE 016-2022

Zona Norte Ingenieria & Licitaciones <fundanorte1@gmail.com> 26 de abril de 2022, 16:55
Para: Carlos Andres Lopez Poveda <clopez@acuavalle.gov.co>

Buenas tardes, en virtud de allegar los documentos subsanables enviamos certificado de existencia y regresentacion
legal del periodo comprendio al corte de los estados financieros aportados, donde consta en la pagina 1] que la
profesional que avala los estados financieros, se encontraba vinculada para aquella época .
Ademas solicitamos se verifique la informacion de los estados financieros donde en la pagina 13 se esclgrece que
son valores comparatives del afio 2019 y 2020, y que por ende el estado de la situacidn financiera correslonde ala
variacion de dichos periodos
|El texto citado esta oculto]

2 adjuntos

b3 camara de comercio mayo zona norte.pdf
121K

ESTADOS FINANCIEROS 2020 ZN FIMADOS definitivos.pdf

. = 1358K
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CON FUNDAMENTO EN LAS INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO DE ENTIDADES SIN ANIMO DE

LUCRO, LA CAMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

NOMBRE, IDENTIFICACION Y DOMICILIO

Razén social:
Nit.:
Domicilio principal:

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACICNES
900218950-4
Cali

INSCRIPCION
Inscrito: 9900-50
Fecha de inscripcién en esta Camara: 09 de mayo de 2008
Ultimo afic renovado: 2021
Fecha de rencovacién: 23 de marzo de 2021
Grupo NIIF: Grupo 2

UBICACION

Direccién del domicilio principal:
Municipio:

Correo electrénico:

Teléfono comercial 1:

Teléfono comercial 2:

Teléfono comercial 3:

Direccién para notificacién judicial:
Municipio:

Correo electrénico de notificacidn:
Teléfono para notificacién 1:
Teléfono para notificacién 2:
Teléfono para notificacién 3:

La persona juridica ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES SI autorizé rd
notificaciones personales a través de correo electrénico,
establecido en los articules 291 del Cédigo General del Proceso y 67 del Céd]
Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

Pagina:

CL 10 # 3 - 23 ED COLOMBIA LC 108
Cali - Valle
fundanortel@gmail.com

31372561799

3022598114

No reporto

CL 10 # 3 - 23 ED COLOMBIA 1C 108
Cali - Valle
fundanortel@gmail.com
3137296799
3022598114
No reportéd
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‘CONSTITUCION

Por documento privado del 04 de abril de 2008 de Cali ,inscrito en esta Céamara de
Comercio el 15 de mayo de 2008 con el No. 1554 del Libro I ,se constituydé entidad de
naturaleza FUNDACION denominada FUNDACION ZONA NORTE FUNDANORTE

REFORMAS ESPECIALES

Por Acta No. 031 del 02 de febrero de 2021 Asamblea General ,inscrito en esta Camara
de Comercioc el 05 de febrero de 2021 con el No. 214 del Libreo I ,cambic su nombre de
FUNDACION ZONA NQORTE FUNDANORTE . por el de ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES

TERMINO DE DURACION

La entidad no se encuentra disuelta y su duracidén es indeinida

OBJETO SOCIAL

Objeto social. E1l objeto social de la fundacién es la de impulsar el desarrollo y
crecimiento de la poblacién, sin distingo de género, edad, raza, religién, politica u
otro aspecto caracteristico de 1los humanos.

En desarrollo del anterior objeto social la fundacién podré

por medio de la creacién, desarrollo y fomento de peguefias y medianas empresas, la
comercializacién de precductos mano facturados y agropecuarios a nivel local, nacional e
internacional. implementar medidas de tipo formativo para la prevencion y control sobre
el consume de sustancias psicotropicas, apoyo y establecimiento de programas de
capacitacion en artes y oficios. fortalecer, prevenir y establecer control sobre el
medio ambiente, la flora y fauna la biodiversidad, los ecosistemas e influir en el
desarrollo del ecoturismo regional del valle-pacifico con procesos educatives, de
investigacion y de soporte institucional y regional. brindar asesorias empresariales
continua a organizaciones comunitarias en procesos legales y financiercs. ademas de la
difusion permanente de los valores, los derechos humancs y el compromisc de mejorar la
calidad de vida de los grupcs poblacionales mediante la atencion y cuidado de salud.

Infundir la formacion en el respeto a los principios democraticos de convivencia,
pluralismo, justicia, solidaridad y equidad, asi como el ejercicio de la tolerancia y
la libertad.

Inducir el plenoc desarrollo de la personalidad sin mas limitaciones que las que imponen
los derechos de los demas y el orden juridico, dentro de un proceso de formacion
integral, fisica, psiquica, intelectual, moéral, espiritual, social, afectiva, etica,
civica y demas valores humanos.
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Elaborar proyectos para la recreacion y el aprovechamiento del tiempo libre gue fincule
a la familia, los nifios, los jovenes y al adultoc mayor en actividades recrgativas
orientadas hacia una convivencia ciudadana.

Cosechar los talentos deportivos juveniles a traves del establecimiento de escuelas de
formacion deportiva donde se resalten los valores de la unidad familiar|en la
estructuracion del ser humano y la convivencia ciudadana.

Promover la constitucion o creacion de pymes gue fomenten el comercio nacional, local e
internacional para productos manufacturados y/o agropecuarios.

Fortalecer la capacidad productiva por medic de capacitaciones y asescriaf a la
comunidad dentro del enfoque competitivo y sostenible de las entidades productivas y de
servicios en todas las areas.

dictar conferencias, seminarios en la formacion de una cultura ambiental, ara el
desarrollo y proteccion de los recursos naturales renovables y no renovables, flora y
fauna, defensa de los ecosistemas, la biodiversidad, el manejo de situaciopnes de
riesgos y control de saneamiento ambiental.

Presentar propuestas de mejoramiento, conservacion y educacion de parques,
reforestacion, aislamiento, mantenimiento y establecimiento de zonas verdeg y el
embellecimiento de los espacios publicos.

Hacer convenios con ong¢s y/o organizaciones nacionales e internacionales plra el
fomento, la conservacion y proteccion de la biodiversidad, los ecosistemas y del medio
ambiente, ayudandoc a su conjunto a la flora y fauna.

Coordinar y desarrollar programas, planes y proyectos de ayuda al discapaditado,
control y prevencion en el consumo de sustancias psicotropicas y la rehapilitacion desl
toxicomano, a la poblacion en alto riesgoc y/o vulnerable conduciendo a mpjores
condiciones de vida. r

Recibir contribuciones, donaciones, legados, etc. tanto de personas naturales, cdmo las
empresas publicas, mixtas y privadas, locales, regionales, nacionalles e
internacionales, para difundir las diferentes actividades que realice la fundacidn.

Establecer y prestar servicios de conformidad a los centros de conciliacién.

Fortalecer y valorar el papel de las mujeres en el desarrollo y crecimiento He las
regiones, por medioc de programas y proyectos de inclusion social.

Recibir en comodato bienes muebles e inmuebles de propiedad de entidades publficas y
privadas nacionales e internacionales para el desarrollo de su objeto social.

Organizar y realizar en coordinacién con entidades, empresas y personas naturples o
juridicas publicas y privadas, nacionales e internacionales; campafias empresafgiales,
civicas, educativas, medicas, deportivas, recreativas, juridicas vy de defensa He los
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derechos humanos para beneficio de comunidades en sectores marglnales y cooperacicn
para mejorar la calidad de vida de la poblaciédn.

Propeoner y participar en la creacion y el desarrcllo de talleres artesanales e
industriales. pymes, tiendas comunitarias gque elaboren productos para satisfacer la
demanda regicnal, nacional e internacional.

Adelantar brigadas de atencion y programas de salud piblica para la poblacion.

Velar por mejorar las condiciones habitacionales que superen las carencias basicas de
la vivienda perteneciente a un desarrollo legal o legalizado, o a una edificacion con

titulo de propietario, para vivienda nueva (vis) y/o usadas.

Las demds que ayuden al desarrocllo del objeto social de esta fundacion y que beneficien
a la comunidad.

Construccién, acondicionamiento, terminacién y acabadc de obras de ingenieria civil.

Fomentar el sentido de identidad cultural, pertinencia social, actitud profesicnal y
conciencia ambiental.

Reparacién de canales, mantenimiento de taludes, mantenimiento de vias, mantenimiento

de lagos, reparaciones locativas en las plantas, apoyo logistico a los mantenimientos
electrico y mecanico.

Planear, coordinar y desarrollar las actividades relacionadas con la construccion,
conservacion, ampliacién, mantenimiento de estructura fisica y equipamiento urbano.

Disefiar, coordinar y ejecutar planes, programas y proyectos de desarrollo social y
fisico en coordinacion con los demas antes del orden municipal.

Elaborar el plan general de obras publicas de municipios en coordinacion con las
secretarias de planeacion municipal.

Ejecutar directamente o por contrato, la construccion, adecuacion, conservacion,
adicion o mejora de wvias, puentes, parques, zonas verdes y edificios municipales.

Recomendar al alcalde la politica a adoptar en materia de construccion, conservacion,
ampliacion y mantenimiento de obras publicas civiles.

Coordinar sus actividades con organismos de caracter nacional o departamental que
desarrollen actividades similares.

Realizacién de reparcheco, pavimentaciones, repocsiciones de redes de acueducto y
alcantarillado.

Realizacidn de construcciones metalicas, estructuras y techos.

Realizacidédn de seflalizaciones.
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Organizar concursos, establecer premios y estimuleos a las entidades o pgrsonas
naturales que por su labor social se hagan merecedoras de ellas.

Participara, promovera, ejecutara y administrara todo tipo de programas relacjcnados
con el medio ambiente.

Desarrollar estudios y disefios de suelos, vulnerabilidad y refuerzos sigmicos,
levantamiento arguitectonico y estructurales, patoclogia estructural, ensalos de
concretos, planteamiento desarrollec y reconstruccion de patrimonic argquitectepnicos,
sismologia y microzonificacion sismica.

Disefiar y elaborar proyectos y construcciones de urbanizacicnes de viviendas de lnteres
social rural.

Estudios y asesorias en medio ambiente, impacto ambiental en calidad del aire| agua,
suelo, juridicas, movilidad, pbot.

Elaboracién de posos sépticos.

La compra venta, arrendamiento, produccion, fabricacion, importacion y exportacion,
consignacion, almacenaje, maquilacion y distribucion de todo tipo de muebles en deneral
afectos al comercio.

la compra venta, arrendamiento, importacion y exportacion, consignacion, almacenaje,
distribucion de todo tipo de muebles en general afectos al comercio de pgquipo
industrial y de sistemas de indicacion y proceso.

La compra venta, arrendamiento, produccion, fabricacion, importacion y exportfacion,
consignacion, almacenaje, magquilacion y distribucién de todo tipo de refacgiocnes,
automotrices, piezas (autopartes) y accesorios de lujo para vehiculos automotores. de
accesorios de equipamento automotriz y todo lo relacionade al ramo de herramfientas
manual, electrica y neumatica para la industria, el comercio, la oficina y el |hogar,
equipc de proteccion industrial, aceros en todas sus movilidades, equipo de ofifcina y
el hogar, enceres domestices, si como toda clase de piezas, componentes, dispo
interfaces computadoras y aparatos electronicos y de linea blanca, intrumentos de
medicacion y asi como accesorios deportivos en general, todo tipoc de jarceyia en
general, toda clase de materia prima y insumos.

Materiales para la construccién y muebles de uso doméstico, incluso para cocina y| bafic.
Comercializacién y distribucién de toda clase de papeleria escolar y de oficina.

Compra, venta comercializacién de vehiculos, propiedad, bienes muebles e inmygebles,
partes de computadores, computadores, materiales de construccion, posos septicos,
herramientas, elementos de aseo.

La fundacién podra desarrollar las siguientes actividades conexas:
- actividades referentes a apoyo en capacitacién y organizacién de la comunidad ep
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procesos de desarrollo comunitarioc con carActer social ambiental y/o cultural.

- actividades referentes a asistencia técnica en problemadtica de alto riesgo para la
prevencidén y atencidén de desastres de origen natural o antrépicos.

- actividades referentes a capacitacién, formacién y areas del concocimiento.

Por acta no 026 de asamblea general se amplia el objeto social.

- desarrollar proyectos de prevencién y promocién de la salud, el deporte, recreacidn y
cultura. apoyar procesos de ayuda al anciano, a los nifios, adoclescentes, jovenes, y
mujeres en estado de desproteccién o en peligro o puesto bajo ccndiciones que atenten
contra su dignidad, bien por consultaria con el estado, los particulares o por recursos
propios.

- gestionar, desarrollar y ejecutar proyectos de atencidén integral en poblacién
vulnerable en nifios, nifias y adolescentes con o sin discapacidad encaminadas al
restablecimientc de derechos y responsabilidad penal teniendo en cuanta el sistema
nacional de bienestar familiar (SNBF), mediante programas de formacién, capacitacién,
ludica, deporte, y recreacidn en el derecho de equidad de género, garantia de derecho,
atencién diferencial, emprendimiento y participacién.

- atencién de programas para familias, mujeres, adultos, adultos mayores que tengan que
ver con la formacién, capacitacidén, ladica, ocupacidén adecuada del tiempo libre, vy
recreacién; en el marco de temas relacionados con derechos, participacién,
emprendimiento, equidad de género, cultura, atencién diferencial, teniendo en cuanta a
poblacién en situacidén de vulnerabilidad. servicios para restablecimiento de derechos.

Que por acta nro. 27 de reforma citada consta que se amplia al objeto social asi:

- organizar, promocionar, coordinar y ejecutar todo tipo de acciones encaminadas a
promover el desarrollo y el mejoramiento de la calidad de vida de los beneficiarios,
por tanto podrd intermediar ante las entidades promotoras de salud, instituciones
prestadoras de salud, de medicina prepagada, de la industria farmacéutica, de servicios
de segurcs, funerarios y exegquiales es, asi como de las entidades que fomenten la
cultura, la educacidn, la recreacién y el deporte, como cualquier otra actividad
comprendida dentro del ambito de la seguridad social que tenga como fin la obtencién de
mejores condicicnes de vida y de seguridad para los beneficiarios.

- contratar como operador de eventos, suministro de refrigerios, almuerzos y pasabocas,
realizando todo el proceso logistico, apoyo en seguridad, instalacién de festivales,
eventos culturales, comerciales, educativos, brigadas de salud, eventos sociales.

- brindar precgramas y capacitaciones técnica y de educacidédn no formal para los
beneficiarios y la comunidad en general, para obtener la mayor calidad en los servicios
gue se presten a través de la fundacidn, beneficiando a nifios, jévenes, adultos
mayores, madres cabeza de familia y personas marginadas, lgtbi, desplazada del
conflicto armado, afrodescendientes, raizales y palenqueros, reinsertados,
reincorpcradas a la sociedad que han sido victimas del conflicto armadeo y menos
favorecidas, tanto en el orden nacional, en nuestro pais y en paises con igual
situacidon de necesidades, con miras a obtener la paz, siendo difusores y divulgadores
del proceso de paz, conducentes al posconflicto colombiano.

- participar en el disefio y ejecucidn de planes, programas y proyectos auto sostenibles
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de desarrollc econémico y social para los beneficiarios de la fundacién y la comunidad
en general que beneficie nifios, jovenes, adultos mayores, madres cabeza de familia y
personas marginadas, lgtbi, desplazada del conflictec armade, afrodescendfentes,
raizales y palenqueros, reinsertados, reincorporadas a la sociedad que hdn sido
victimas del conflicto armado y menos faveorecidas, tanto en el orden naciongal, en
nuestro pais y en paises con igual situacién de necesidades

- capacitar a los beneficiarios en la formulacién y ejecucidn de proyectos prodpctivos
auto sostenibles para que tengan acceso a recursos financieros y puedan realizarge como
personas dignas de devengar sus propios salarios, y asi desarrollen sus gropias
actividades que generen su sostenimiento econémico y eleven su condicién dg vida.
o fomentar el empleo de tecnologia que conduzca al incremento de la produccién, la
productividad y al mejoramiento de las condiciones de trabajo de los beneficiarips y de
la comunidad.
o prestar toda clase de servicios destinados a facilitar el ejercicioc profesjonal u
ocupacidon laboral de sus beneficiarios tendientes a aumentar el bienestar del|nucleo
familiar y social.
- ejecutar separada o conjuntamente con organizaciones no gubernamentples e
instituciones puiblicas, programas de bienestar social en convenio.
- promocionar, ejecutar, proyectar, ofrecer, contratar, asociarse y consgclidar
programas en la solucidn concreta de las necesidades econdémicas, ambientlples vy
socioculturales de sus beneficiarios, de otras personas naturales o jurididas que
tengan ¢ no animgc de lucro, de entidades sociales y solidarias y de la comunidad en
general
- la fundacién mediante la organizacién, administracién, educacién, mantenimilentc y
operacion de infraestructuras, de equipos, elementos y materiales de labor |de sus
beneficiarios y de terceros en general, promovera y dirigira campafias|en la
consolidacién de famiempresas, microempresas, pegquefias y medianas emgresas,
cooperativas, corporaciones, agremiaciones, organizaciones y asociaciones produftoras,
distribuidoras, comercializadoras y prestadoras de servicios, gque se orientep a la
obtencién de productos de alta calidad, como al desarrocllo de las personas que Rabitan
en zonas rurales y/o urbanas, marginadas, desplazadas, reinsertados, reincorpcradas a
la sociedad que han sido victimas del conflicto armado y menos favorecidas, tantq en el
orden nacional como internacional.
- propiciar y ofrecer formacién a sus beneficiarios y a la comunidad en generlal, en
diferentes Areas del conocimiento, mediante convenios con las diferentes entjidades
educativas de la regién, en programas de educacién para el trabajo y el desgrrollo
humano, diplomados y seminarios, para la capacitacién en diversos oficios,| artes
manuales y actividades econémicas, culturales y lidicas dirigidas a seftores
interesados en mejorar su nivel econémico y elevar su bienestar social y cultural,
mediante la ejecucién permanente de un coficio o profesiédn que le dignifigue, a
poblacién lgtbi, desplazada del conflicto armado, afrodescendientes, raizgles vy
palenquerocs, reinsertados, reincorporadas a la sociedad que han sido victimpas del
conflicteo armado y menos favorecidas, tanto en el orden nacicnal como internad¢ional.
- desarrollar y ejecutar los programas que den cumplimiento al objeto de la fundacion,
mediante aportes o donaciones de bienes o dinero en efectivo del orden nacipnal =2
internacional, que se pueden recibir en donacién directamente o a través de fiducias
por encargo con fines especificos, por administraciédn de recurscs y pagos, pcr pY¥ecios,
costos y otras que se dieren bajo estos conceptos; conforme a lo que se establelzca en
los presentes estatutos.
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Adquirir, canalizar ahorros, empréstitos, inclusive con el manejo administrativo de
fiducias para adquirir infraestructuras para el ejercicio de las actividades de la
fundacién. igualmente, prestara, impulsard o formard alianzas estratégicas e
institucionales para la asistencia técnica en diferentes actividades especificas y
apoyard el desarrollo operacional de cada proyecto productivo y podra operar como
integrador con las lineas de crédito de fomento que ofrezca el gobierno nacional,
departamental o municipal, gque beneficien poblacién desplazada, lgtbi, desplazada del
conflicte armado, afrodescendientes, raizales y palenqueros, reinsertados,
reincorporadas a la sociedad que han sido victimas del conflicte armado y menos
favorecidas, tanto en el orden nacional como internacicnal.

- promover campafias de solidaridad e integracién y convivencia sccial con el fin de
buscar alternativas gue generen un mejor bienestar para la poblacién civil en especial
para las personas que ejercen diversos oficios y actividades independientes y las que
sean afectadas por conflictos de guerra o catastrofes naturales mediante recursos y
participacién del sector privado o estatal; ya sean éstos, de caracter nacional e
internacional con el fin de lograr condiciones reales de igualdad y de oportunidades,
frente al restoc de la sociedad colombiana, conducentes a procesos de paz y resolucién
de conflictos

- ofrecer, contratar, desarrollar programas y participar en asesorias, consultorias
para impulsar la creacién de empresas de base social y otros programas de
acompafiamiento a empresarios de cualquier indole del pais o del extranjero, generando
una cultura del emprendimiento gue beneficie poblacién discapacitada, adultoc mayor,
madre cabeza de familia, lgtbi, desplazada del conflicto armado, afrocdescendientes,
raizales y palenqueros, reinsertados, reincorporadas a la sociedad que han sido
wvictimas del conflicto armade y menos favorecidas, tanto en el orden nacional como
internacional.

- participar, promover, desarrollar proyectos, programas de investigacién y de nuevos
desarrcllos tecnolégicos, asi como ejecutar y/o administrar todo tipo de programas
relacionados con el ocbjeto de la fundacion, para fortalecer a las comunidades en el
mejoramiento de su wvida y su seguridad social, beneficiando a la poblaciéon civil que
incluye nifios, joévenes, adultos mayores, madres cabeza de familia y personas
marginadas, lgtbi, desplazada del conflicto armado, afrodescendientes, raizales y
palengueros, reinsertados, reincorporadas a la sociedad que han sido victimas del
conflicto armade y menos favorecidas, tanto en el orden nacicnal, en nuestro pais y en
paises con igual situacidén de necesidades

- enfocar su accién social en el trabajo con nifios, jévenes, adultos mayores, madres
cabeza de familia y personas marginadas, lgtbi, desplazada del conflicto armado,
afrodescendientes, raizales y palenqueros, reinsertados, reincorporadas a la scciedad
gue han sido victimas del conflicto armado y menos favorecidas, tanto en el orden
nacional, em nuestro pais y en paises con igual situacién de necesidades, mediante el
fortalecimiento de programas ocupacionales sostenibles.

- gestién de pcliticas, programas y recursos para apoyar el retorno a su lugar de
origen y reubicacidén en condiciones dignas de las personas que contemplen una
discapacidad mental/psicosocial o cualquiera existente. si se cuenta con red de apoyo
familiar o en su defecto entes que trabajen por el restablecimiento de derechos, de
igual forma se hard con las victimas del conflicto armado y la poblacidn reinsertada,
como acciones de paz conducentes al pos conflicto.

- la fundacién velara por los principios rectores en las sanas costumbres, la moral, la
constitucién y la ley y podri afiliarse a otras entidades ¢ instituciones de caracter
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cientifico, social y cultural, o de similares objetivos al de la fund
establecidos en el pais o en el extericr.
- definira politicas, estrategias, proyectos de accidén organizacional y comunjtaria,
para contribuir al goce pleno de lcs derechos poblacidn en situacién de vulneradion de
derechos en lo concerniente a vivienda, salud, educacién, formacidén, capacifacidn,
generacidén de empleo, ayuda psicosocial, sicolégica y seguridad alimentaria.
- incorporara la perspectiva de género, velara para que haya igualdad de oportu
para la egquidad de género de desarrollo en el ambito nacional, departameftal vy
municipal, internaciocnal.

- crear las comisiones de trabajo que sean de su competencia entre las cuales
estar las siguientes: comisién de d.h. comisién para la prevencién de lcs derechos del
nine, nifa, jdvenes, adolescentes y adulto mayor, prevencién en los derechos en
personas con diagnésticos de discapacidad mental/psicosocial. comisién de seguridad
alimentaria, para proteger el medio ambiente, para defender el derecho laboral dijgno de
los colombiano, entre otras necesidades generazdas por eventos.
- comisién de prevencién y proteccién de los derechos de la poblacién vulngrable,
comisidn de defensa contra toda discriminacién y xenofchia, comisién de emigragién vy
trata de personas,
- desarrollar programas en convenio de educacidédn formal, para el trabajq y el
desarrcllo humano y de capacitacidén en diferentes artes, oficios, manualildades,
artesanias y demids competencias laborales que beneficien a la poblacién [civil,
incluyendo a lgtbi, discapacitados, adulto mayor, nifios y nifas en condiciofpes de
vulnerabilidad, desplazada del conflicto armado, afrodescendientes, raizdles vy
palenqueros, reinsertados, reincorporadas a la sociedad que han side victimgs del
conflicto armado y menos favorecidas
- desarrollar, ejecutar y/o administrar todo tipo de planes y programas relacipnados
con la conservacién, proteccidén y debida explotacién del medio ambiente.
- celebrar cualquier clase de actos y contratos con entidades del sector comercidl, del
sistema financiero privado u oficial y con otros sectores sociales y solidarios.

PATRIMONIO

cién,

El patrimonio de la fundacién estarad constituide por Cincuenta Mil Pesos| MCTE.
($50.000) .

REPRESENTACION LEGAL
OGrganos de gobierno.
a) la asamblea general
b) representante legal
c) la junta directiva
Junta directiva. Es el 6rgano permanente de administracién y el ejecutivoe |[de la
fundacién, subordinado a las directrices y politicas de la asamblea general. Estara

integrada por los miembros fundadores, se elegirédn los siguientes cargos para pefgiodecs
de dos (2) afios, contados a partir del momento de la eleccién.
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Representante legal
Subdirector
Secretario general
Director de proyectos
Tescorerao

FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

El representante legal de la fundacién tendra necesariamente gque ser un miembro
fundador de la misma.

Funciones del representante legal. a) ejercer la representacién legal, judicial y
extrajudicial de la fundacidn: B) ... €)ewe d)use €@)osne £)uowe Glawe H)ues 1)ae. 1)
emitir conceptos en asuntos relativos a la fundacién, cuando le sea solicitado por el
consejo directivo. k) El representante legal tendra las facultades de Firmar todo
contrato cuya cuantia sea sin limite de mente. 1) gestionar la apertura de cuentas
bancarias de acuerdo a instrucciones emitidas por el consejo directivo. m) firmar,
girar, endosar, titules valores otros deccumentos de crédito relacionados con la
actividad de la fundacién. n) seleccionar a los empleados de la fundacién, nombrarlos y
asignarles su salario con el visto buenc del consejo directivo. o) entablar accién
juridica a gquienes malversen, destruyan a dafien los fondos o los bienes de la
fundacién. p) ordenar los gastos y firmar conjuntamente con el tesorero todos los
ingresocs.

g) los demas que le sean sefialadas en los presentes estatutos y las que le fije la
asamblea general.

El representante legal de la junta directiva serd el director de la fundacion.

Funcicnes del representante legal: 1. representar legalmente a la fundacidn en forma
judieial y extrajudicial. 2. conveocar y presidir las sesiones de la asamblea general y

junta directiva, sefialando con anticipacién la fecha, hora y sitic de reunién. 3...
4... 5... 6. Delegar funciones en la junta directiva. 7... B... 9... 10... 1l... 12.

Cumplir las disposicicnes de la junta directiva y de la asamblea general. 13... 14. los
demas que le confiere la asamblea general de miembros fundadores.

NOMBRAMIENTOS
REPRESENTANTES LEGALES

Por documente privado del 04 de abril de 2008, inscrito en esta Camara de Comercio el
15 de mayo de 2008 con el No. 1554 del Libro I, se designé a:

@]

ARGO NOMERE IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL CARLOS EDUARDOQ VIDAL MARTINEZ C.C.82384732

2 e s |

L
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Por Acta No. 027 del 27 de junioc de 2016, de Asamblea General, inscrito en esta |Camara
de Comercio el 07 de julio de 2016 con el No. 1800 del Libro I, se designd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
. SUBDIRECTOR MARIO ALBERTO RODRIGUEZ URREA C.C.16790281

ORGANOS DE ADMINISTRACION

Por documento privado del 04 de abril de 2008, inscrito en esta Camara de Comexcic el
15 de mayo de 2008 con el No. 1554 del Libro I

Por Acta No. 027 del 27 de junioc de 2016, de Asamblea General, inscrito en esta |[Camara
de Comercio el 07 de julio de 2016 con el No. 1800 del Libro I

Por Acta No. 029-2020 del 14 de agosto de 2020, de Asamblea General, inscrito ¢n esta
Cémara de Comercio el 12 de noviembre de 2020 con el No. 2500 del Libro I

FUE (RON) NOMBRADO (S)
JUNTA DIRECTIVA
PRINCIPALES
CARLOS EDUARDO VIDAL C.C.82384732
MARTINEZ
. MARIO ALBERTO RODRIGUEZ C.C.16790281
URREA

JHON ALEXANDER HOYUS C.C.1061716117
PERAFAN

REVISORES FISCALES

Por Acta No. 031 del 16 de marzo de 2021, de Asamblea General, inscrito en esta [Camara
de Comercio el 17 de marzo de 2021 con el No. 622 del Libro I, se designéd a:

CARGO NOMBRE IDENTIFICACION
REVISOR FISCAL PRINCIPAL MARISQL RESTREPO RODRIGUEZ C.C.66980349
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REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la sociedad han sido reformados asi:

DOCUMENTO INSCRIPCION

ACT 005 del 08/07/2009 de Asamblea General 2298 de 11/08/2002 Libro I
ACT 012 del 22/07/2010 de Asamblea General 2505 de 09/09/2010 Libro I
ACT 019 del 02/12/2010 de Asamblea General 3294 de 09/12/2010 Libro I
ACT 021 del 11/10/2012 de Asamblea General 2839 de 30/10/2012 Libro I
ACT 026 del 07/06/2016 de Asamblea General 1589 de 17/06/2016 Libro I
ACT 27 del 28/06/2016 de Asamblea General 2405 de 12/09/2016 Libro I
ACT 029-2020 del 14/08/2020 de Asamblea General 2501 de 12/11/2020 Libro I
ACT 030-2020 del 22/12/2020 de Asamblea General 83 de 21/01/2021 Libro I

RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCION

De conformidad con lo establecido en el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005, los actos administrativos de registro,
quedan en firme dentro de los diez (10) dias hébiles siguientes a la fecha de
inscripcién, siempre gque no sean objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que
para la Camara de Comercio de Cali, los sabados NO son dias hébiles.

Una vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos gquedan en
efecto suspensive, hasta tanto los mismos sean resueltos, conforme lo prevé el articule
79 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A la fecha y hora de expedicién de este certifica, NO se encuentra en tramite ningun

recursoe. .

CLASIFICACION DE ACTIVIDADES ECONOMICAS - ClIU

Actividad principal Cédigo CIIU: 4210
Actividad secundaria Cédigo CIIU: 4220
Otras actividades Cédigo CIIU: 4112
Otras actividades Cédigo CIIU: 4290
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INFORMACION COMPLEMENTARIA
TAMANO EMPRESARIAL

De conformidad con lo provisto en el articulo 2.2.1.13.2.1 del Decreto 1074 de
la Resolucién 2225 de 2019 del DANE el tamafio de la empresa es: PEQUERA

de su
dias

2015 y

Lo anterior de acuerdc a la informacién reportada por el matriculado o inscritg en el

formulario RUES:
Ingresos por actividad ordinaria $3,403,319,234

Actividad econdmica por la que percibidé mayores ingresos en el periocdo - CIIU:42]

R kR R R A A A A K R A A R A RN A A R N A N A A A N N A A N A R N AR AN N A A N A A A N AN A A AN AT T AT T T TR NS T T o *w

CERTIFICA

Este certificade refleja la situacién juridica del inscrito hasta la fecha y hors
expedicién.

Que no figuran otras inscripciones gque modifiquen total o parcialmente el pn
certificado.

De conformidad con lo establecido en el Cddigo de Procedimiento Administrativo j
Contencioso Administrativo, y de la ley 962 de 2005, los actos administrati

R

. de su

esente

de 1lo
vos de

registro aqui certificados quedan en firme diez (10) dias habiles después de 14 fecha

de inscripcidn, siempre que no sean objeto de recursos; el sabade no se tiene cdg
habil para este conteo.

En cumplimiento de los requisitos scbre la wvalidez Jjuridica y probatoria

mo dia

He los

mensajes de datos determinados en la ley 527 de 1999 y demds normas ccmplementarias, la

firma digital de los certificados generados electrénicamente se encuentra res

aldada

g
por una entidad de certificacién digital abierta acreditada por el organismo nAcional

de acreditacién (ONAC) y sb6lo puede ser verificada en ese formato.

La persona o entidad a la que usted le va a entregar el certificado puede verifijcar su

contenide ingresando a https://www.ccc.org.co/serviciosvirtuales/ y digitando el
de verificacidén que se encuentra en el encabezado del presente documento.

cddigo

El certificadc a validar corresponde a la imagen y contenido del certificado creado en

el momento en que se generd en las sedes o a través de la plataforma virtual
Camara.

Dado en Cali a los 10 dias del mes de mayo del afio 2021 hora: 05:12:34 PM
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FUNDACION ZONA NORTE

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
A DICIEMBRE 31 DE 2020

DICIEMBRE 2020. % DICIEMBRE 2019. % Variacién
ACTIVO
CORRIENTES
Disponible 915.878.907| 18% 216.302.122 5% 699.576.785
Deudores 3.001.365.800| 57% 3.864.947.048] 83%| - 863.58[1.248
Anticipos y Avances 899.655.779| 17% 209.819.393] 4% 689.83p.386
Total Activo Corriente 4.816.900.486 92% 4.291.068.563 92% 525831923
Propiedad Planta y Equipo
Costo 581.652.201] 11% 532.118.500] 11% 49.538.701
Menos Depreciacion Acumulada - 171.242.505) -3%] - 154.309.573] -3%| - 16.93p.932
Total Propiedad Plantay Equipo 410.409.696 8% 377808927 8% 32.600.769
Total Activo No Corriente 410.409.696 377808927 8% 32.600.769

TOTAL ACTIVOS 5.227.310.182 100% 4.668.877.490 100% 558.432.692
PASIVO DICIEMBRE 2020. % DICIEMBRE 2019. % Variacién
CORRIENTES

Contratistas 536.974.191] 10% 296.306.174 6% 240.668.017
Costos y Gastos por pagar 205.286.502 4% 476.379.275| 10%| - 271.09p.773
Impuestos, gravd menes y tasas 80.501.122 2% 34.168.351 1% 46.332.771
TOTAL PASIVO CORRIENTE 822.761.815 16% 806.853.800 17% 15.903.015

Pasivo no Corriente
Obligaciones con Particulares
TOTAL Pasivo no Corriente

TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO

219.510.879
219.510.879
1.042.272.694

140.601.034
140.601.034
947.454.834

3% 78.90

p.845

Capital sacial 2.265.361.931| 43% 2.265.361.931| 49% 0
Reserva Obligatoria 50.000.000 50.009.000
Resultado del Ejercicio 463.614.832 9% 821.984.406] 18%] - 358.369.574
Ganancia Acumulada 1.406.060.725| 27% 634.076.319| 14% 771.8984.406

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Crks

I—- . l.rjuﬂ
CARLOS EDUARDO VIDAL

4.185.037.488

5.227.310.182

80%
100%

3.721.422.656
4.668.877.490

80%
100%

Géok .

463.61
558.43:

MARISOL RESTREPO R. PAOLA A. GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL REVISORA FISCAL CONTADORA
CC. 1.086.360,768 TP. 219,931-T TP. 213,016-T

1.832
1,692




FUNDACION ZONA NORTE

ESTADO DE RESULTADO
CON CORTE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

DICIEMBRE DICIEMBRE
Notas 2020. % 2019.
INGRESOS OPERACIONALES 3.403.319.234 | 100%| 8367.575.487 | 100%
COSTO DE VENTA 2.298.362.787 | 68%|  7.196736.028 | 211%

UTILIDAD BRUTA 1.104.956.447 / 1.170.839.459

GASTOS OPERACIONALES

Administracién 282.682.756 8% 272.464.605 8%
depreciaciones 34.248.501 1% 39.135.699 1%
Ventas 92.656.877

UTILIDAD OPERACIONAL 695368313 20% 859.239.155 11%

INGRESOS Y GASTOS NO OPERACIONALES

Gastos no Operacionales 146.974.117 4% 26.117.243 1%
Gastos de Intereses 24.698.339 1% 7.529.349 0%
Otros Ingresos 2.630.857 0% 7562364 | 0%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 526.326.714 T 15% 833.154.927 10%
Provisidn de Impuesto de Renta y Complementarios 62.711.882 2% 735.375 0%
UTILIDAD NETA 463614.832 14% 832.419.552 24%
V / — 1/ 4 s ] 2

Cﬁ-';fj I _;\1? ; ‘Mﬁ ﬁf}b @ L
CARLOS EDUARDO VIDAL MARISOL RESTREPO R. PAOLA A. GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL REVISORA FISCAL CONTADORA
CC. 1.086.360.768 TP. 219,931-T TP. 213,016-T



FUNDACION ZONA NORTE

FLUJO DE EFECTIVO

FLUJOS DE FONDOS PROVENIENTES DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

UTILIDAD DEL EJERCICIO 463.614.832
Mas o (Menos) Partidas que no afectaron el Efectivo
Depreciacion de Activos Fijos 16.932.932

CAMBIOS EN ACTIVO Y PASIVO OPERACIONAL

(Aumento) Disminucién en Deudores 863.581.248
(Aumento) Disminucién en Inventarios -  689.836.386
(Aumento) Disminucién de Obligaciones con Particulares 78.909.845
(Aumento) Disminucion de Contratistas 240.668.017
(Aumento) Disminucion de Costos y Gastos por Pagar - 271092.773
{Aumento) Disminucidn de Impuestos Gravamenes y Tasas 46.332.771

TOTAL EFECTIVO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE OPERACION 268.562.722
FLUJOS DE EFECTIVO PROVENIENTE DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

(Aumento) Disminucién en Propiedad Planta y Equipo 49.533.701
TOTAL EFECTIVO USADO EN INVERSION 49,533,701
FLUJOS DE EFECTIVO PROVENIENTE DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION
Aumento (Disminucién) de Capital 0
Aumento (Disminucién) de Reservas 50.000.000
Aumento (Disminucién) de Excedentes Ejercicios Anteriores 50.000.000
TOTAL EFECTIVO PROVISTO POR LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION 0
AUMENTO DEL EFECTIVO 699.576.785
EFECTIVO NETO AL INICIO DEL PERIODO
Disponible 216.302.122
SALDO FINAL DE EFECTIVO 915.878.907
J

OWL‘J Z. lUdad M. »E&’ @Ob @ .
CARLOS E. VIDAL M, MARISOL RESTREPO R. PAOLA A. GONZALEZ
REPRESENTANTE LEGAL REVISORA FISCAL CONTADORA
CC.1.086.360.768 TP. 219.931-T TP.213.016.-T




FUNDACION ZONA NORTE
ESTADO DE CAMBIO EN EL PATRIMONIO

Al 31 de Diciembre de 2020
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

SALDO INICIAL ~ AUMENTO DISMINUCION  SALDO FINAL

Capital suscrito y pagado $2.265.361.931 $ - S ~ $2.265.361.931
Reservas Obligatorias S - S 50.000.000 S 50.000.000
Resultado Acumulado $1.456.060.725 S 50.000.000 $1.406.060.725
Resultado del Presente Ejercicio S - S 463.614.832 S - S 463.614.832

TOTAL PATRIMONIO $3.721.422.656 $ 513.614.832 S$ 50.000.000 $4.185.037.488

Cobos 2. Vet M. ‘hﬁf Yok E.

CARLOS EDUARDO VIDAL M. MARISOL RETREPO RODRIGUEZ PAOLA A. GONZALEZ
Representante legal REVISORA FISCAL CONTADORA
CC. 1.086.360.768 T.P. 219.931-T T.P. 213.016-T



FUNDACION ZONA NORTE

INDICADORES
POSICION FINANCIERA
ACTIVOS OPERACIONALES (Act. Ctes +Act Fijo) 5.227.310.182 | 4.668.877.490
INGRESOS OPERACIONALES 3.403.319.234 | 8.367.575.487
CAPITAL DE TRABAJO
(ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE ) 3.994.138.671 | 3.484.214.763
RAZON CORRIENTE
(ACTIVO CORRIENTE / PASIVO CORRIENTE) 5,9 5,3
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
(PASIVO TOTAL/ ACTIVO TOTAL) x 100 19,94% 20,29%
INDEPENDENCIA FINANCIERA
(PATRIMONIO/TOTAL ACTIVO)x100 80% 79,71%
RENTABILIDAD
MARGEN BRUTO
(UTILIDAD BRUTA / VENTAS) x 100 32,47% 13,99%
MARGEN NETO
(UTILIDAD NETA / VENTAS) x 100 13,62% 10%
RENTABILIDAD DELACTIVO
(UTILIDAD NETA / TOTAL ACTIVO) x 100 8,87% 17,61%
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
(UTILIDAD NETA / PATRIMONIO) x 100 11,08% 22,09%
Cobes 2. Vit . E =3 EANA
CARLOS EDUARDO VIDAL M. MARISOL RETREPO RODRIGUEZ  PAOLA A. GONZALEZ
Representante legal REVISORA FISCAL CONTADORA

CC. 1.086.360.768 T.P. 219.931-T T.P. 213.016-T




FUNDACION ZONA NORTE
NIT .900218950-4
REVELACIONES A LOS ESTADOS FINANCIEROS
ENERO 01 DE 2020 A DICIEMBRE 31 DE 2020

1. ENTE ECONOMICO

FUNDACION ZONA NORTE se constituy6 por documento privado del 4 de abril de 2008, debidamente inscrita
en la cdmara de comercio de Cali el 15 de mayo de 2008 bajo el nimero 1554 del libro |, Republica de
Colombia.

En los estatutos de |z sociedad se encuentra establecido que la misma tiene duracion indefinida.

FUNDACION ZONA NORTE tiene como objeto principal promover la conservacién de la biodiversidad,
impulsar su desarrollo sostenible en pro de las comunidades urbanas y rurales del pais mediante el uso
adecuado de los recursos naturales, buscando el equilibrio entre la integracion ambiente-comunidad y estado;
como también promover y propiciar el desarrollo social, econémico, cultural, académico y comercial de los
habitantes de las comunidades latinoamericanas.

2. POLITICAS CONTABLES

Los estados financieros se preparan de acuerdo con Normas Internacionales de Informacion Financiera

emitidas por el International Accounting Standards Board (IASB) y a las disposiciones del Consejo Técnico de
la contaduria, las que consideran supuestos y criterios contables de acuerdo a NIIF. En la preparacion de
estados financieros se utilizan determinadas estimaciones contables criticas, para cuantificar los activos,
pasivos, ingresos y gastos

Las estimaciones y criterios usados son continuamente evaluados y se basan en la experiencia historica y otros
factores, incluyendo la expectativa de ocurrencia de eventos futuros que se consideran razonables de acuerdo
con las circunstancias. FUNDACION ZONA NORTE efectta estimaciones y supuestos respecto del futuro. Las
estimaciones contables resultantes, por definicién, muy pocas veces serén iguales a los resultados reales.

FUNDACION ZONA NORTE informa de manera completa, aunque resumida, todo aquello que sea necesario
para comprender y evaluar correctamente su situacién financiera, los cambios en el patrimonio, el resultado de

sus operaciones y su capacidad para generar flujos futuros de efectivo.

+ MONEDA FUNCIONAL Y TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA




Establecer las bases contables para el reconocimiento de las operaciones en moneda extranjera qu realiza
FUNDACION ZONA NORTE 'y las tasas de cambio que deben ser empleadas. Corresponde a la mofeda del
entorno econdémico principal en el que opera FUNDACION ZONA NORTE De acuerdo con el anélisis efectuado

la moneda funcional es el peso colombiano.

Es la moneda en que se presentan los estados financieros de propdsito general con el fin de sufinistrar
informacién til para los diferentes usuarios, FUNDACION ZONA NORTE ha definido como moheda de

presentacion para los estados financieros de propésito general y a disposicién de todos los usuarios
entidades de control, el peso colombiano

» EFECTIVOY EQUIVALENTES AL EFECTIVO

y de las

El efectivo y equivalentes del efectivo son considerados activos financieros que representan un medio fle pago

y con base en éstos se valoran y reconocen todas las transacciones en los estados financieros.
FUNDACION ZONA NORTE debe revelar los componentes de las partidas de efectivo y equiy

alentes,

presentando ademas una conciliacion de los saldos que figuren al inicio y final del afio; en el estado de flujos

de efectivo y los que componen el balance general. En el caso de presentarse sobregiros banca
reconocen como un pasivo financiero en el balance general de FUNDACION ZONA NORTE

+ DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR

Las cuentas por cobrar comerciales son activos financieros que representan los derechos de cobro a te
empresas relacionadas que se derivan de la venta que realiza, en el desarrollo de su objeto social.

Se estima que las cuentas por cobrar comerciales pueden sufrir deterioro cuando existe evidencia obj
que la empresa no podré cobrar todos los importes vencidos de acuerdo con las condiciones originale
cuentas por cobrar, dando lugar a una estimacién de cuentas de cobranza dudosa. Esta estimacion es 1
periddicamente para ajustarla a los niveles necesarios para cubrir potenciales pérdidas en la cartera de ¢

rios, se

fceros y

Btiva de
s de las
levisada
lientes.

Esta politica aplica para la medicién y reconocimiento inicial, medicién posterior, baja en cuentas e infomacion

a revelar de los siguientes deudores o activos financieros:

* PROPIEDAD, PLANTAY EQUIPO




Esta politica aplica para aquellos activos tangibles que FUNDACION ZONA NORTE mantiene para su uso en la
prestacion de servicios, para arrendarlos a terceros o con propésitos administrativos y espera usar durante mas
de un (1) afio y que no se encuentren dentro del alcance de la politica de Propiedades de Inversién.
FUNDACION ZONA NORTE registra como inmovilizado material los activos tangibles que posee para su uso
en desarrollo de su objeto social o suministro de bienes y servicios, para arrendarlos a terceros o para
propositos administrativos; y se esperan usar durante mas de un periodo.

La vida Util estimada de cada tipo de activo, debe ser apropiada segun las circunstancias y caracteristicas de
cada activo y el método de depreciacién debe ser concordante con los beneficios futuros esperados.

De acuerdo al literal c. Principios generales de reconocimiento todo Inmovilizado material cuyo costo sea
inferior a 50 UVT debera depreciarse al 100% de manera inmediata afectando el resultado del periodo, a
excepcion de aguellos que aparecen de manera global y que representen un rubro importante.

Cada parte de un elemento de propiedades, planta y equipo que tenga un costo significativo con relacién al
costo total debera depreciarse de forma separada.

Atendiendo a las disposiciones emitidas por la Superintendencia de sociedades, FUNDACION ZONA NORTE
aplica las siguientes vidas utiles a sus propiedades planta y equipo; Se determina que esto solo aplicara para
activos nuevos.

Construcciones y Edificaciones 45 Afios

Maquinariay Equipo 10 Afos
Equipode Oficna 10 Afios
Muebles y Enseres 10 Anos
Flota y Equipo de Transporte 10 Afios
Equipo Electrico - 10 Anos
Equipo de Computacion 5 afios

Equipo de Comunicacién 5 anos

Métodos de depreciacion
El método de depreciacidn utilizado reflejara el patrén con arreglo al cual se espera que sean consumidos, por
parte de FUNDACION ZONA NORTE los beneficios econdmicos futuros del activo.

La empresa utiliza el método de depreciacion lineal el cual da lugar a un cargo constante a lo largo de la vida
util del activo, siempre que su valor residual no cambie.




* PROPIEDADES DE INVERSION

FUNDACION ZONA NORTE reconoce como propiedades de inversion las edificaciones y/o los terrenog que se

encuentran en alguna de las siguientes situaciones.

Arrendados a terceros en modalidad de arrendamiento operativo.

En proceso de construccién con miras a un futuro arrendamiento operativo

Que se conservan con el propésito de generar plusvalias a corto o mediano plazo.
Desocupado sin uso definido.

Medicién Inicial de una Propiedad de Inversién.

Toda propiedad de inversion se reconoce inicialmente al costo formando parte del mismo to
desembolsos necesarios para su adquisicién o construccion, adecuacién y, en general todos los co
necesarios para que dicho activo esté en condiciones de generar beneficios econdémicos.

« GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

Como parametro general, FUNDACION ZONA NORTE reconoce un pago anticipado como un activo,
dicho pago por servicios se haya realizado antes de que la Compafia reciba esos servicios, esta polit
incluye aquellas erogaciones que cumplan las condiciones para el reconocimiento de activos bajo NIIF.
Para el caso de anticipo a empleados para gastos de viaje se reconocen como gasto pagado por antici

Hos los

hceptos

ruando
ca solo

pado el

monto girado al empleado, hasta el momento de su legalizacién por el valor justificado por el empleddo. Asi

mismo, los anticipos de vacaciones a empleados se reconocen como gastos pagados por anticipado.
Los gastos pagados por anticipado se amortizan por el método de linea recta sobre el 100% de su cos

to en el

tiempo de duracién del contrato o acordado con el tercero. La amortizacién se efectla contra el esfado de

resultados, en la medida en que FUNDACION ZONA NORTE va accediendo a la prestacion del serv
parte de un tercero o accede a los bienes, para los cuales realizé en desembolso.

» OBLIGACIONES FINANCIERAS

cio por




Obligaciones financieras: Corresponde a préstamos solicitados a entidades financieras o con terceros en
condiciones financieras del mercado.

Las obligaciones financieras se reconocen inicialmente a su valor razonable, neto de los costos en que se haya
incurrido en la transaccion. Posteriormente, se valorizan a su costo amortizado utilizando el método de la tasa
de interés efectiva, y cualquier diferencia entre los fondos obtenidos (neto de los costos necesarios para su
obtencian) y el valor de reembolso, se reconoce durante el de interés efectiva.

» CUENTAS POR PAGAR

Las cuentas por pagar comerciales son pasivos financieros que representan las obligaciones de pago a terceros
y empresas relacionadas que se derivan de la compra de bienes o servicios que realiza la empresa en la razén
de su objeto empresarial.

Las cuentas por pagar comerciales se clasifican como pasivos corrientes si el pago se debe realizar dentro de
un afa 6 menos (o en el ciclo operativo normal del negocio si es mayor). De lo contrario se presentara como
[pasivos no corrientes.

Las cuentas por pagar se reconocen inicialmente a su valor razonable y posteriormente se remiden al costo
amortizado usando el método de interés efectivo.

» |IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS

Esta politica aplica para el reconocimiento y medicién de las cuentas por cobrar y por pagar por impuestos de
la siguiente forma:

IMPUESTO DE RENTA: FUNDACION ZONA NORTE es responsable del impuesto de renta establecido en
Colombia de acuerdo con las disposiciones del Estatuto Tributario Nacional. El impuesto de renta grava la
ganancia de los contribuyentes en el ejercicio de sus actividades econémicas habituales o esporadicas y debe
ser liquidado sobre la base de la renta gravable de cada ejercicio anual.

ANTICIPOS A TITULO DE IMPUESTO DE INDUSTRIA Y COMERCIO: Es el resultado de la retencion a titulo de ICA
aplicados a FUNDACION ZONA NORTE por terceros (bancos, arrendatarios, entre otros) por distintos
canceptos. Se reconoce en el momento del pago por el cliente. La compafiia aplica en el reconocimiento de los
tributos a su cargo la hipétesis del devengo (INGRESO) y el método de la cuota a pagar.
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* INGRESOS

FUNDACION ZONA NORTE reconoce como ingresos en el periodo aquellos en que se presta el servi
entrega el bien en el curso ordinario de sus actividades a los clientes, de acuerdo a los términos del con

Cio 0 se

frato.

FUNDACION ZONA NORTE reconoce ingresos cuando: el monto puede ser medido confiablemfnte, es

probable que los beneficios econdémicos futuros fluyan a la empresa y, se cumpla con los
especificos por cada tipo de ingreso como se describe mas adelante. Se considera que el montd
ingresos no puede ser medido confiablemente hasta que todas las contingencias relacionadas con
hayan sido resueltas. La empresa basa sus estimados en resultados histéricos, considerando el tipo dej
de transaccién y condiciones especificas de cada acuerdo.

Criterios
de los
a venta
cliente,

El importe de los ingresos de actividades ordinarias derivados de una transaccién se determina, normdimente,

por acuerdo entre la empresa y el cliente. Se medirédn al valor razonable de la contrapartida, recibid

a o0 por

recibir, teniendo en cuenta el importe de cualquier descuento, bonificacién o rebaja comercial que la @mpresa

pueda otorgar.
o COSTOS Y GASTOS

Esta politica se debe aplicar en el reconocimiento y medicidn de los costos y gastos de la empresa.
Esta referido a los Costos reconocidos como gastos durante el periodo y estdn constituidos

bor los

desembolsos incurridos para la realizacion de las actividades conexas a la actividad principal de la empresa.

Incluye los gastos incurridos por la empresa como costos en la obtencién de capital (intereses y otrog costos

relacionados), diferencias de cambio neto, las pérdidas por variaciones en los valores razonables.

Se reconocerd los gastos de ventas y de administracién que estén relacionados con la gestién admin

strativa

de la empresa. Estos gastos se registran cuando ocurre la transaccién, segun el postulado del devengafo, con

independencia de ser al contado o al crédito
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3. EFECTIVOY EQUIVALENTES DE EFECTIVO

La composicién de este rubro por el corte del periodo terminado al 31 de Diciembre de 2020 fue la siguiente:

Caja General 81.916.870

Bancos y Corporaciones

4. CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS POR COBRAR

La composicién de este rubro por el corte del periodo terminado en 31 de Diciembre de 2020 fue la siguiente: .

~ Clien ' e
~ Anticipo de Imptos Contnbuaones

( £t ‘t
899.665.779

5. PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

La composicién de este rubro por el corte del periodo terminado en 31 de Diciembre 2020 fue la siguiente:

Maquinariay Equipo
Equipc de Oficina
Equspe cie Computac
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6. CUENTAS POR PAGAR COMERCIALES

La composicién de este rubro por el corte del periodo terminado en 31 de Diciembre de 2020 fue la siquiente
PROVEEDQRES NACIONALES 5= i e o 536.974.191
COSTOS Y GASTOS POR PAGAR o 205.286.502
IMPUESTOS PORBAGAR i il = e _ 80.501.122
Retencion en la Fuente 11.322.695
Impuesto de Ind y Cio Retenido 969.194
Impuesto de Renta 40.982.679
Auto Renta 27.226.554
7. CAPITAL SUSCRITO Y PAGADO
El Capital de la Sociedad es de $2.265.361.931, la Empresa esta obligada a apropiar como reserva legal| el 10%

de sus ganancias netas anuales, hasta que el saldo de la reserva sea equivalente al 50% del capital pagado. En

el afio 2020 se decretd reserva $50.000.000 de sus utilidades acumuladas.

8. INGRESQOS ORDINARIOS

Los ingresos comprenden el valor por la venta de bienes en el curso normal de las operacionef de la
Compafiia. Los ingresos se muestran netos de impuestos a las ventas, rebajas y descuentos. Valores cqusados

como resultado de las ventas nacionales y exportaciones durante los afios 2019 y lo corrido del 2020.
La Compaiifa basa sus estimados en resultados histéricos, teniendo en cuenta el tipo de cliente, el
transaccién y los términos especificos de cada contrato.”

tipo de

Los otros ingresos ordinarios por el corte del periodo terminado en 31 de Diciembre de 2020 fugron los

siguientes:

INGRESOS ORDINARIOS T31403.319.234
Construccion de proyectos de SENICIOS publlcos 311.032.164
Ingresos:par.consorcios it i i - 3.092.287.070
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9. COSTO DE VENTAS

Este rubro incluye los costos directos e indirectos de produccién, el corte de 31 de Diciembre de 2020 es el
siguiente:

= Costo de Construccnon de proyectos
Costo por consorcios st

10. GASTOS DE ADMINISTRACION Y VENTAS

Agrupa las cuentas que representan los cargos operativos en que incurre la empresa para el desarrollo de sus
actividades, este rubro al corte de Diciembre de 2020 es el siguiente:

lmpuestos =

Servicios

Publicidad y Mer
Gastos Legales

e Géok @.

MARISOL RETREPO RODRIGUEZ  PAOLA A. GONZALEZ
REVISORA FISCAL CONTADORA
T.P. 219.931-T T.P. 213.016-T
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PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-009

s

S N, O B
Atk P

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS pérsion Ko 005

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OF ERTAS No.: STE 016-2022 Im fis Jzade abel de 2022
. 1 i 1
Extensién red de acueducto desde el corregimiento de EI Carmen via al Queremal hasta el sector de Jiguales pertenecientes al municipio de Dagua-Valle del Cauca (fase |)
01-802-202200375 del 14 de marzo de 2022
§232193330 Doscientes treinta y dos millenes clento noventa y res mil rescientos treinta peses
[ Cuatre (4) meses,
. la oferta. |
Incluys Fatocopia de |a Tareta)
g SRR ;
eatar obligado a tanerio, | 1" i
con corte 3l 3171212020,
Folin 48
Adjuntar Certficas on ds
r Revizados b documenios financieres de
los Estades Finandaros
Folios del 38 al 47, firmadeos per e Contador y Privads de Yarias (iertas $TE 0182027 €1
Detie Subsarar segin Rep Legal, ademas eresente propanente Mo Cumale £l
ZOMA NORTE |NGENIERIA ¥ " Numeral 262 Veral 2 Adjuntar Camara de _ Liantoy
; G AGONES Foila 34 Folio 35 presentac in de Estados Gamerein donde sa Felios 50y 51 Folios 53 y 54 Folic 55 Folios dal 66 @ 153 Subuaniiin de scysedo ol LiZeien g | oovets y unn
NIT-900 218 950-4 Cumple Cumple Financieros bajo normas | evidencie que & rewsor Cumple Cumpls Cumple Cumple ™ [181) No
NIIF (COMPARATIVOS) |fiscal que firme fos Extados| Aporta CD
SUBSANAR Financiems estuve
Aceavalle dentro de los termines
NO SUBSANA winculada con el E : s Y
propanente an ne pmaliga nanche:
SUBSANAR  Financiesss,
NO SUBSANADO
Folig 43
Adjuntar Cemficanon de
las Estados Financioros
Falios del 06 30 14 | frmados por &l Gentador y Ravisados los dogimentos
Date Subsanal segin FRep Legal, ademas """"; "e"':' “‘:‘L‘:'m'dag 4
. al 26.2 dela citud Privada
B N AR R ] Numeral 26 2 fiteral 2 Adjuntar Camats de nite Clento
S Lol Folio 30 Falie 31 presentaciin de Estados | | Comerdio donde se Falios 45 y 46 Falios 48y 40 Folio 50’ Folias del 51 al 124 s Ve et Mo STEMBHE | ol
NIT BOS 030 3081 Cumpie Cumple Finanoierns bajo normas | evidencie que & revisor Cumple Cumple Cumple Cum ple ei prosnts pr # Cimple.con tres {143) No
NIIF (COMEARATIVOS) |fiscal que firmo bos Estados| i pOoumaR AIMCHION, POLD' | e
SUBSANAR Finanseras sative ,.'m' Eepliade prooeﬂel: sl
SUBSANADD vinculada con @ 4.
proponents Finaneieros.
SUBSANAR
SUBSANADO
Folio 49 Fallo 48 Fohios del 50 af 50 Revizados los desumentos,
Detie Subsanar segin | Debe Subsanar segin | Debe Subsanar sogon cistos de conformidad al
DU COLOMEA INGENIERIA Numerai 2 62 ieral a | Numerai2620erala | Numeral 262 bteral a : i 8.2 de Ia Solicitud Fhinto
s |sas pridastacin deEsedes ittt ol g Eslads Fedio 61 Falios 63 y 64, N Fobos del 55 al 68 Fehios del 69 ol 103 Privada de Varias Ofertas cinunetay
NT BO1.247 346-2 F bja noem as baja, normas | Fi baje normas Curiie Bumple Eumple Cumple STE-016-2022, ta seis.158] No
HAIF (COMPARATIVOS) | MIF |COMPARATIVOS) | MIF (COMPARATIVOS) Techics, dek reauaric 5] Apaa CD
SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR Bropenunty de Jeluidy 3
3,12 Reglas de Su i
Observaciones Revisados los d os p por &l Prop conforme al 12.6.2 "D Fi "y 3,12 reglas de Subsanabilidad de la Solicitud Privada de Vanas Ofertas No. STE 016-2022, , se manifiesta que:

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES Sub
VIDA NUEVA, ARCUITECTURA E INGENIERIA

DJ COLOMBIA INGENIERIA S A S

NIT 900 218.950-4
NIT.805.030.308-1
NIT:901 247 346-2

Na p A Satisf: quedando NO habitado
Cumple, por lo tanto se puede a ia verificacién Fir i
En revision Tecnica queda No habilitade, Per lo tanto queda No habiltade en verificacion Financiera




ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS
Fecha: 28 de abril de 2022

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2022

Dato expresado en miles de pesos.
232.193

STE-016-2022

Total

54.123.724

NIT:805.030,308-1 31/12/2020 |VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA $5.010.012.454 $1.237.033.920 $6.825.233979 $1.516.302.695 $1.218.101.845 $4.123.724
4
0 0 0 0 0 / 0
0 3] 0 0 0 / 0
LIQUIDEZ 4,05 »al Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,222161277 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAIO 3.772.979 16,24929766 1624,929766|>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 295,3887906 >0 = 1,0 veces Cumple.
Gastos Financieros
Gastos de Intereses 54.123.724




C C

( E PROCESO DE CONTRATACION Cadigo: AP2-FO-012
5 VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS

ACUAVaLLE e S s Versién No.- 002
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS

Extension red de acueducto desde el corregimiento de El Carmen via al Queremal hasta el sector

|oBuETO: : 5 S
de Jiguales pertenecientes al municipio de Dagua-Valle del Cauca (fase 1)
CDP No.: o 01-902-202200375 del 14 de marzo de 2022
Ipnssupues*ro: $ 232.193.330,00
IPLAZO: Cuatro (4) meses, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio
[FecHa: 0t 28 de abril de 2022
Datos con corte al 31 de Diciembre de 2020
INDICADORES
No cu /NO CUMPLE / CUMPLE / NO CUMPLE / NO s
. MPLE / N NO |  caAPITALDE COBERTURA DE 51 0 NO!
PROPONENTE LIQUIDEZ A NIVEL DE ENDEUDAMIENTO piifhigie hbAID E e i (51 o NO)
VIDA NUEVA,
ARQUITECTURA E 2
i} INGENIERIA 4,05 Cumple 0,22 Cumple 1624% Cumple 295,39 Cumple Si
NIT:805.030.308-1

La Verificacion Financiera realizada a: VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT:805.030.308-1, Si Cumple con los Indicadores Financieros minimos
exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo verifica y acredita la
admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos juridicos, de acuerdo a
la Solicitud Privada de Varias Oferta No. STE-016-2022

APRUEBA

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA

erente Administrativa y Financiera f
— /ﬁ(




PROCESO DE CONTRATACION Codigo No.: AP2-FO-011
VERIFICACION TECNICA Version No.: 002
ACUAVALLE SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS o
Mas Por Vos
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: STE-016-2022
3 ’ : LS g . |EXTENSION RED DE ACUEDUCTO, DESDE EL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN VIA AL QUEREMAL
OBJETO: : : 7 HASTA EL SECTOR DE JIGUALES PERTENECIENTES AL MUNICIPIO DE DAGUA, VALLE. DEL
= : = CAUCA. {(FASE 1)
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: No. 01-902-202200375, del 14 de marzo de 2022
PRESUPUESTO: i G AR 18 232.193.330
m.\m > o : R Pl JCIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO Contados a partir de la suscripcion del acta de inicio.
FECHA: - = o jviernes, 29 de abril de 2022
e ,,...l_....mv.s b LK i . 4 | - =t ;
‘ mL.ﬂ:Tl'wmloumlHEs"E NGEW CUMPLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE 191
INIT: 900.218.9504 Folio 07 a 21 Folio 153 a 190 Folio 191 Folio 55 a 153 Folio 03 Folio 05
s CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
, |ARQ Habilitado 143
I“"‘F"‘m " FolioBa17 | Folio134a 140 Folio 142 Folio 51134 Folio 03 Folio 143
DJ COLOMBIA INGENIERIA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE ‘CUMPLE CUMPLE CUMPLE
31 |sAs NO habilitado 156
NIT: 901.247.346.2 Folio17a23 | Folio 103 a 151 Folio 69 a 103 Folio 04 Folio 05 Folio 153 a 155
L
Observaciones:
T i e g AR R R e T T
S ANDRES HINCAPIE YANTEN
SUBGERENTE TECNICO

[Gontrd de Cambia: 2017-05-05 4pe dn iy DFulgackin £statuls




C C

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

SUBGERENCIA TECNICA

ACUAVALLE
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No

EXTENSION RED DE ACUEDUCTO, DESDE EL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN VIiA AL QUEREMAL HASTA EL SECTOR DE JIGUALES
PERTENECIENTES AL MUNICIPIO DE DAGUA, VALLE. DEL CAUCA. (FASE )

VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES

STE-016-2022

FECHA :

PRESUPUESTO OFICIAL
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV
PLAZO

viernes, 29 de abril de 2022

§232.193.230

232

CIENTO VEINTE {120) DIAS CALENDARIO

sSMMLV

§ 1.000.000

/]
e
ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subg@rente Tecnica

PROPONENTE VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT; 805.030.308-1
INGENIERO
SO NBORADA ESTADO NO NECESITA INGENIERO GIVIL e
|cOPIA TARIETA PROFESIONAL CUMPLE
CERTIFICACION COPNIA CUMPLE CUMPLE
{PLAZO OFRECIDO POR EL
oo CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
P T!EMPO( ;J:Fs-fmcncn P
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E :
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES INGENIERIA CUMPLE BEG':ZE"T = AN e FRoove
NIT: 805.030.308-1 . a3 g
EXPERIENCIA GENERAL PROBABLE A ANCLRTE LI MINIMO DE EXPERIENCIA GENERAL
TOMADA DEL CERTIFICADO DE stheriiaihy e PERSONA JURIDICA 5 EXRERIENCIADENERAL
EXISTENCIA Y RESPRESENTACION O (AROS) PERSONA NATURAL 10
Aygsibonniy NIT: 805,030,308-1 (AROS)
14/04/2004 180
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E NUMERO DE
EXPERJENClg ::ﬁc;::‘tv'l VEZ PPTO At e it VALORENSMMLV | TOTAL PUNTOS
NIT: 805.030.308-1 1 T34 700
ANEXO No 2 formato de canti = VALOR PROPUESTA % ERROR $ 232.066.947
ey VALOR CON CORRECIONES CUMPLE P
ARITMETICAS v $ 232.066.947
TR WOT VR, TECTOTON T
FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA INGENIERIA CUMPLE
JUT. SAE A0 208 4
|ADMISIBLE Sl
LA PRO ENTADA POR  VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA NIT: 805 030.308-1 CUMPLE
CON LA £ 105 REQUISITOS TECNICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS  STE-016-2022




ZONA

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 1.
ORTE INGENIER
LICITACIONES

STE-016-2022

EXPERIENCIA EXPECIFICIA
VALOR CONTRATO | VALOR SMMLV

'$ 1.549.486.996 '$ 828.116]
' b 1
)1

ANO DE
'TERMINACION ||

; __SMMLV

alenlen

T

# > 0
# 0
it - 0
i# $1 0
# > 0
# 0
# > 0
] 71

T, “EXPERIENCIA EXPECIFICIA "
ANO DE 71l AL OR CONTRATO | VALOR SMMLV,
_TERMINACION |
7 5T 0
7 §71 0
7 51 0
# $1 0
# $1 0
ODTA /

EVALUACION TECNICA PROPONENTE 3

DJ COLOMBIA INGENIERIA S.A.S STE016- 202 e

EXPERIENCIA EXPECIFICIA

ANODE || | 5| OR CONTRATO | VALOR SMMLV..

TERMINACION | SMMLV

§ 209.086.062 $877.803] 238

2020 $ 94.000.009 $ 877.803 107
2021 § 448.830.478 $ 908.526 494
# A 0
it $1 0
7 $1 0
# 51 0




¢ C

SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA

Y & ACUAVALL P
o s 3 SUBGERENCIA TECNICA
ACUAVA LLE VERIFICACION TECNICA DE LAS PROPUESTAS ADMISIBLES
Mds Por Vos
INVITACION PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No STE-016-2022

EXTENSION RED DE ACUEDUCTO, DESDE EL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN VIiA AL QUEREMAL HASTA EL
SECTOR DE JIGUALES PERTENECIENTES AL MUNICIPIO DE DAGUA, VALLE, DEL CAUCA. (FASE 1)

FECHA : viernes, 29 de abril de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL $ 232.193.330
PRESUPUESTO OFICIAL EN SMMLV 232 SMMLV $ 1.000.000
PLAZO CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
CRITERIOS DE EVALUACION PUNTAJE
1. EVALUACION ECONOMICA
Los 300 puntos se distribuiran de la siguiente manera: 300
Puntaje per precio = 300 x Valor de la propuesta mas econdmica
Valor de Ia propuesta en evaluacion

ZONA NORTE INGENIERIA Y LICITACIONES X
NIT: 900.218.950-4
VIDA NUEVA, ARQUITECTURAE
INGENIERIA 300 X $ 232.066.947 300,00
NIT: 805.030.308-1 $ 232.066.947
DJ COLOMBIA INGENIERIA S.AS X
NIT: 901.247.346-2

CARLQS ANDRES HINCAPIE YANTEN
Subgerente tecnico




PROCESO DE CONTRATACION

Codigo: AP2-FO-013

ACUAVALLE
Mas Por Vos

EVALUACION TECNICO - ECONOMICA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-016-2022

{EXTENSION RED DE ACUEDUCTO, DESDE EL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN VIA AL QUEREMAL HASTA

OMETO: |EL SECTOR DE JIGUALES PERTENECIENTES AL MUNICIPIO DE DAGUA, VALLE. DEL CAUCA. (FASE 1)
CDP No.: [No. 01-902-202200375, del 14 de marzo de 2022
PLAZO: |CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO
FECHA: viernes, 29 de abril de 2022
PRESUPUESTO OFICIAL -VPO $232.193.330 |
No. | _ PROPONENTE : SN Tt sy PUNTAJE TOTAL
o ; ke ; _VALORPROPUESTA |  PUNTAJE | EXPERIENCIA | PUNTAJE : - i
ZONA NORTE INGENIERIA Y ; .
1 LICITACIONES $ 232.159.127 No se realiza evaluacion Tecnico- E:;T:;I:;por ser rechazada en la verificacion
NIT: 900.218.950-4
VIDA NUEVA, ARQUITECTURA E
2 3 iNGENIERIA $ 232.066.947 300,00 Pts 1.424 700,00 Pts 1.000,00 Pts
NIT: 805.030.308-1
3 DJ COLOMBIA INGENIERIAS.AS $ 232.190.224 No se realiza evaluacion Tecnico- Ecenomica por ser rechazada en la verificacion
NIT: 901.247.346-2 ® Tecnica y Financiera
* 1 1 1

Observaciones:
FORMULAS UTILIZADAS
SE ANEXAN FORMULAS

Las propuesta presentada por ZONA NORTE INGENIERIA, no es admisible debido a que no cumplen con los requisitos de la evaluacién Financiera Y
LICITACIONES Y DJ COLOMBIA INGENIERIA S.A.S, no es admisible debido a que no cumplen con los requisitos de la evaluacién Tecnica: VIDA NUEVA,
ARQUITECTURA E INGENIERIA, si cumplen con los requisitos financieros y econémicos de la solicitud privada de varas ofertas N° STE - 016-2022

CARLOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

Subgerente tecnico

[Controt de Cambio: 2017-05-05 Aprobarion y Divulgacion Estatuto Contratacion




PROCESO DE CONTRATACION

Codigo No.:AP2-FO-014

ACUAWVALLE
Mds For Ves

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

STE-016-2022

EXTENSION RED DE ACUEDUCTO, DESDE EL CORREGIMIENTO DE EL CARMEN

OBJETO: Via AL QUEREMAL HASTA EL SECTORDE JIGUALES PERTENECIENTES AL
|MUNICIPIO DE DAGUA, VALLE. DEL CAUCA. {FASEI)
CDP No: No. 01-902-202200375, del 14 de marzo de 2022 .
PRESUPUESTO OFICIAL: 1$232193.330
FECHA: : R viernes, 29 de abril de 2022
_ X PROPUESTA |  HABILITANTES HABILITANTES HABILITANTES
" G oo $232.150.127] HABILITADA »| NO HABILITADA—A"  HABILITADA,~ | VO 5@ realiza “”'::‘l':::"m“"?;f:?n"'ﬂ::;’“ SarainI
2 e i st o $232066.947|  HABILITADA 7| HABILITADA HABILITADA -] 700,00 0,00 700,00 1
- =
DJ COLOMBIA INGENIERIA S.AS - #“| No se realiza evaluacion Tecnico- E por ser rechazad
3 T aor A $232.190.224| HABILITADA #| NO HABILITADA_ |~ NO HABILITADA e R

OBSERVACION Y RECOMENDACION: De confermidad con los resultados oblenidos, se recomienda al ordenador de! gasto adjudicar el Proceso de Soldtud Privada de Varias Ofertas

STE-018-2022

a la firma ViDA NUEVA, ARQUITECTURA E INGENIERIA con NIT: B05.020.308-1

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

i)

CRBIOS ANDRES HINCAPIE YANTEN

NATALIA ANDR

A0¢

) LOZADA

GUSTAVS ADOLFO OSORJO RODRIGUEZ

Subgerentz Tecnico

Res, ble Verificacion Técnica y Evaluacidn Técnico - Econdmica
ponsa

Subgerente Adnjiniftrativa y Financiera

Responsable Verificacion Figanciera, Indicadores Fihanciero:

[ ovecior plifo

Resp?Lsame umﬂ‘fcﬁn Juridica QY g0 —
/

Cuntrol de Cambios: 2017-05-15 Aprobaciin y Divulgocin, Esiatuto Contratacion

/
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